

سهام اندک صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی و اقتصاد دیجیتال



صفحه ۶

همسایه‌ها یاری کنید

در نشست تخصصی «مسکن برای همه» یک میان‌بر رونمایی شد با عنوان «تأمین مالی جمعی» در این مدل هر کس با هر میزان آورده می‌تواند یک یا چند مترمربع آپارتمان را خریداری کند. ابتدا اجازه دهید تریک عرض کنیم خدمت یک‌پیک عزیزی که دوباره به این ایده درخشان و تکراری مسکن متری رسیدند! اما بعد، نمی‌دانیم چرا این ایده بکر شما، خیلی بی‌ربط، ما را یاد فیلم‌های قدیمی می‌اندازد. سریال‌هایی که خانه‌هایی ویلایی و شلوغ را نشان می‌داد که در هر اتاق یک خانواده ساکن بودند. نمونه‌اش هم فیلم مهمان مامان بود. جالب است همان زمان هم مردم در حال «تأمین مالی جمعی» بودند. ولی خودش نمی‌دانستند این کار اسمش چقدر باکلاس است! نهایتاً فکر می‌کردند می‌شود اسمش را گذاشت «همسایه‌ها یاری کنید تا ما خونه‌داری کنیم.»

«لولی ملول»

تناقض در برآوردهای

اقتصادی سازمان برنامه

و مرکز پژوهش‌ها

صفحه ۲

در نشست خبری رویداد «رمزآتی» مطرح شد

چالش «انکار» و «سرکوب»

با پدیده‌های نوظهور

صفحه ۸



اتهام نادرست پولشویی به ایران به دلیل قراردادن در لیست سیاه FATF

صفحه ۲

عضو خبرگان کشاورزی استان تهران در گفتگو با عصر اقتصاد مطرح کرد؛

سرمایه گذاری یا روزمرگی وزیرای جهاد کشاورزی!



صفحه ۳

یادداشت

چرا صالحی امیری در خصوص تغییر معاونانش مقاومت می‌کند؟



امید مستوفی راد، پژوهشگر دکتری جغرافیای سیاسی

همین صفحه

یادداشت

احداث نیروگاه خورشیدی؛ خط‌شکنی فولاد مبارکه در حوزه زیست‌محیطی و مسئولیت اجتماعی



محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

همین صفحه

یادداشت

رقص مرگ در میخانه‌های خانگی!



وحید حاج سعیدی

همین صفحه

یادداشت

فراموشی نعمت است؛ هم برای مردم هم برای مسئولان



راضیه حسینی

همین صفحه

چرا صالحی امیری در خصوص تغییر معاونانش مقاومت می‌کند؟

امید مستوفی راد، پژوهشگر - دکتری جغرافیای سیاسی



در سایت روزنامه‌های

طولانی شدن پروسه آن باعث فرسوده شدن بدنه کارشناسی وزارتخانه اش میشود؟ و ممکن است در اثر آسیب های جدی دچار سرطان مزمن گردد؟

به نظرم وفاق و همدلی را در اینگونه موارد به شکل های دیگر هم می‌توان تعریف کرد چرا که صحبت از یک اکثریت چند میلیون نفری در مقابل اقلیتی انگشت شمار است که البته آن وقت دیگر نامش وفاق و همدلی و همراهی نیست چرا که سختی بین آنها وجود ندارد.

اگر این افراد کنار نروند و وزارتخانه از جذب نگرش های جدید بی بهره بماند کارآزمودگان مستعد به آهستگی کنار می‌کشند و افراد بی تجربه و کم ذوق، برنامه ریز و مشاوران فرهنگی اقتصادی می‌شوند.

به نظرم عرصه ی سیاست و خدمت صادقانه، آنهم در جایگاهی همچون میراث فرهنگی کشور، جایی برای مدارا کردن و بازیابی دستان قدیمی و احیای روابط استاد-شاگردی نیست. عدم تغییر در پیکره هر ساختاری نه تنها هیچ کمکی به پیشرفت وضعیت موجود نمی‌کند بلکه بر استمرار نابسامانی و تداوم مسیر اشتباه دامن می‌زند. ضمن اینکه بدنه کارشناسی را ناامید و بی انگیزه می‌کند. این یک فرایند طبیعی، قانونی و حتی انسانی است که وقتی دولت ها جابجا می‌شوند برای حداقل ایجاد نشاط در بدنه آن سازمان و به منظور همگن کردن فعالیت های سازمانی، افراد گمراهه شده و البته ناکارآمد توسط بالاترین مقام مربوط کنار گذاشته می‌شوند. اصلاً پیدایش شب و روز نشان از اهمیت تغییر در زندگی انسان و تمام موجودات عالم دارد حتی خورشید با آن اهمیت و عظمت هم اگر در مدار گردش و تغییر نباشد زندگی بشر و سایر موجودات به اضمحلال کشیده می‌شود.

ادامه در صفحه ۲

احداث نیروگاه خورشیدی؛ خط‌شکنی فولاد مبارکه در حوزه زیست‌محیطی و مسئولیت اجتماعی

محمدجواد براتی- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه



در سایت روزنامه‌های

تربکی در سال گذشته به بهره‌برداری رسید و در مرحله بعد، احداث بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور در منطقه کوهپایه اصفهان و در مساحتی به وسعت ۱۲۰۰ هکتار و با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان در دستور کار قرار گرفت و در طی این پروژه یک میلیون پنل خورشیدی برای تولید ۶۰۰ مگاوات برق نصب می‌شود.

مگا پروژه استراتژیک نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق، بزرگ‌ترین پروژه زیست‌محیطی برای تولید انرژی پاک و تجدیدپذیر در کشور و بیستمین نیروگاه بزرگ خورشیدی در جهان است. فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری ۲۰ همتی در مسیر تولید فولاد سبز گام برمی‌دارد و در ادامه، هدف از این سرمایه‌گذاری علاوه بر خودتأمینی در انرژی برق، توجه به مسئولیت‌های اجتماعی و زیست‌محیطی و کاهش آلایندگی‌های مختلف در منطقه است. فولاد مبارکه به دنبال زنجیره سبز فولاد است و در راهبردهای خود توسعه پایدار و تبدیل‌شدن به الگوی صنعت پاک را در نظر دارد. بدون تردید حرکت به‌سوی آینده‌ای پایدار تنها در سایه بهره‌گیری از قدرت فناوری و نوآوری در تولید و تأمین انرژی‌های تجدیدپذیر است و خوشبختانه این مسیر به همت و تلاش و برنامه‌ریزی این شرکت در کشور آغاز شده و اجرا و تداوم آن بازتابی از دغدغه‌مندی نسبت به مسائل زیست‌محیطی و سلامت جامعه است. سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر و نیروگاه خورشیدی، نشانه‌ای از وسعت دید و درک عمیق فولاد مبارکه از نیازها و مقتضیات توسعه صنعتی ایران و اهمیت قائل شدن به دغدغه‌های زیست محیطی و مسئولیت‌های اجتماعی با بهره‌گیری از دانش و تکنولوژی و حرکتی برای نسل‌های آینده و خلق آینده‌ای بهتر برای ایران اسلامی است که علاوه بر ایجاد فرصت‌های شغلی برای مناطق کویری، الگویی مطلوب از شرکتی متعهد به محیط زیست را به نمایش می‌گذارد.

فراموشی نعمت است؛ هم برای مردم هم برای مسئولان

راضیه حسینی



در سایت روزنامه‌های

پژوهش جدید: «فراموشی خیلی هم بد نیست.» ما نمی‌دانیم چه کسی از ابتدا گفته بود فراموشی چیز بدی است؟ در واقع اینها بار منفی ندارد، بلکه بسیار هم مفید است. یک لحظه تصور کنید اگر ما انسان‌ها حافظه‌مان هر روز و هر لحظه در حال ذخیره انواع داده‌ها در اطرافمان بود. هر حرف و نکته‌ای را نه تنها ذخیره می‌کرد، بلکه یک بک‌آپ هم از آن می‌گرفت. هر چند وقت یکبار هم برای این که بین ما و خاطره، فاصله زیادی ایجاد نشود، مثل مموری اینستاگرام، فلک یادآوری برای‌مان رو می‌کرد. مثلاً در خواب نشان‌مان می‌داد که یک روز و فلان ساعت چه اتفاقی افتاده بود، با ذکر تمام جزئیات. به نظراتان چه می‌شد؟ اصلاً ما آدم‌ها می‌توانستیم زندگی کنیم؟ تصور کنید همه ما یادمان بود که مسئولان قبلی چه گفته و چه کرده بودند، یا حتی قبل‌تر از آن‌ها و همین‌طور بروید به گذشته، تا اولین مسئولی که بعد از تشکیل حافظه‌مان دیدیم. فکر کنید بدون حتی ذره‌ای شک در خاطره‌مان ثبت شده بود که

سیر تکامل کارگر



کارگران / طرح: علی قناعت



۱۴۹

یادداشت

رقص مرگ در میخانه های خانگی!

ادامه از صفحه اول

دلایل این محبوبیت نیز احساس سرخوشی و آرامشی کاذب است که فرد فارغ از تبعات و اثرات کشنده آن بدان پناه می برد. البته برخی نیز به منظور خوددرمانی یا مقابله با اضطراب اجتماعی و سایر عوامل استرس‌زای زندگی به مصرف نوشیدنی‌های الکلی روی می آورند و جالب اینکه ۲۵ درصد دانشجویان مصرف الکل را بدون اشکال می دانند!

در کشورهای اروپایی استفاده مشروبات الکلی برای جوانان زیر ۱۸ سال ممنوع است و برای مصرف‌کنندگان زیر ۱۸ سال مجازات سنگینی در نظر گرفته شده است. این در حالی است که کسانی که به این جوانان مشروب می‌فروشند نیز با مجازات‌های سخت مواجه هستند. در ایران به دلیل ممنوعیت خرید و فروش مشروبات الکلی، عملاً نمی توان نظارتی بر نحوه فروش، سلامت کالا و غربال خریداران نوشیدنی های الکلی داشت.

اما با وجود اعلام دلایل متعدد در افزایش گرایش نوجوانان و جوانان به مصرف نوشیدنی های الکلی در سال های اخیر، بدون هر گونه تعارف، تابو شکنی و سیاه نمایی باید اذعان کرد، "شکسته شدن قبح مصرف الکل در جامعه، کم‌رنگ شدن باورهای مذهبی و در دسترس بودن این نوشیدنی مگربار"، سه عامل مهم بالا رفتن سرانه مصرف مشروبات الکلی در کشور محسوب می شوند.

بر همین اساس میانگین سنی مصرف‌کنندگان اصلی الکل در کشور به ۱۳ تا ۳۵ سال رسیده است. این گروه می‌تواند با سفارش تلفنی مشروبات الکلی محبوب خود را در مدت کوتاهی، در مقابل منزل خود تحویل بگیرند!

یادمان نرود وقتی در مقابل تالار عروسی در شهر کوچک و مذهبی و در مقابل چشم انظار، میزبان با دبه ۲۰ لیتری بطری های خالی نوشابه را از مشروب دست ساز پر می کند و پدر در تالار فقط کمی آن سوتر از میز فرزندش، جرعه ها را به سلامتی دوستان و اطرافیان بالا می رود، یعنی کار عمیقاً از خوک در رفته است!

مقابله با پدیده الکلیسم

انتظور که پلیس می‌گوید سالانه حداقل بین ۶۰ تا ۸۰ میلیون لیتر انواع مشروبات الکلی به صورت قاچاق از طریق مرزها وارد کشور می‌شود ولی به دلیل تولید زیرزمینی و مخفیانه مشروبات دست ساز، آماری از میزان تولید این دست مشروبات وجود ندارد. در چنین شرایطی که آثار دقیقی از میزان واردات، میزان تولید زیرزمینی، تعداد فروشندگان و مصرف کنندگان، تعداد معتادان به الکل و حتی میزان سرانه مصرف وجود ندارد، بالتبع مقابله با این پدیده به این راحتی نخواهد بود.

تا همین چند سال و به شهادت پا به سن گذاشته های این مقوله، میزان مصرف مشروبات در ماه های محرم و صفر و رمضان به کمترین مقدار خود می رسید و میگساران در عمل به حرمت این ماه ها و احترام به شعائر سایر شهروندان از نوشیدن الکل خودداری می کردند. اما با کم‌رنگ شدن باورهای مذهبی در نزد جوانان، هیچ حرمتی برای دین و شعائر مذهبی از سوی قاطبه میگساران نیستیم. در چنین شرایطی تنها گزینه روی میز آموزش است و باز هم باید به طناب قابل اطمینان ولی پر هزینه آموزش روی بیاوریم و بر مقوله پیشگیری تمرکز کنیم.

سخن پایی

بی تردید مقابله با مصرف نوشیدنی ای که در خفا تولید یا وارد کشور می شود و دور از چشم دیگران در مکان های خصوصی و بعضاً عمومی به صورت غیر قانونی سرو و مصرف می شود، به احتگی مقابله با گرانفروشی لبنیات و گوشت و حیوانات یا حتی پدیده پیچیده ای مثل حجاب نیست که عیان باشد و میزان مصرف یا افراد مصرف کننده شناسایی و کنترل شوند. در این شرایط هم افزایش پندهای مختلف و برنامه ریزی های گسترده فرهنگی، آموزشی، مذهبی و اقتصادی اولین و ابتدایی ترین گام در فرهنگ سازی، پیشگیری و مقابله با تسری این پدیده شوم محسوب می شوند.

به نظر می رسد گاه آن فرا رسیده تا مسئولان امر در مواجهه با این بلای خطرناک دور عبارت هایی نظیر سیاه نمایی، شکسته شدن قبح مصرف الکل، درگیر شدن ذهن مسئولان، مرز نگرانی، مرز هشدار، به صدا در آمدن زنگ خطر جدی، عدم نگرانی از آمار اعتیاد به الکل، عدم نیاز به تاسیس کمپ های ترک الکل و ... را قلم بگیرند و به جای رویکرد لایوشانی، رویه معقول و منطقی دیگری را اتخاذ کنند! شاید فردا هم دیر باشد...

یادداشت

چرا صالحی امیری در خصوص تغییر معاونانش مقاومت می کند؟

ادامه از صفحه اول

ارتقاء سازمانی، در یک نظام هماهنگ انسانی شکل می‌گیرد در حالی که در وضعیت موجود این هماهنگی وجود ندارد و رفتن در این راه، کشف مسیرهای تازه را با سر در گمی مواجه خواهد کرد. در بازی فوتبال وقتی مسابقه در ۹۰ دقیقه تمام می‌شود سوت پایان بازی نواخته می‌شود اما متعجبیم چرا هنوز با اینکه بازی در وزارت میراث فرهنگی خیلی وقت است تمام شده است تیم منتخب در میدان ، بدون تماشاگر، خیال رفتن به رختکن را ندارند؟ بنیادیم شاید هم این بازی بیش از ۱۲۰ دقیقه به طول بینجامد؟!

پیشنهاد میکنم وزیر محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بیش از پیش خودشان را به بنده همکاران و کارشناسان وزارتخانه متبوع نزدیک کنند و وقایع و همدلی را همچون دوستان شهیدشان در دوران ۸ سال دفاع مقدس، مجددا و با شیوه ای دیگر تجربه کنند چرا که آنها با همه کرامت و بزرگی شان پای ثابت سفره های سربازان و رزمندگان جان بر کفشان بودند که با دلهای عاشقشان در تقابل با ظلم و ستمگری ایستادند تا آرزمان که جام شهادت را سر کشیدند.

پناه بر شیخ شیراز حضرت حافظ می‌برم؛

بنا به مینکه و چهره ارغوانی کن

مرو به صومعه کانجا، سیهاکارانند.

تناقض در برآوردهای اقتصادی سازمان برنامه و مرکز پژوهش‌ها



براساس برآورد سازمان برنامه و

بودجه، در صورت اجرای بودجه

۱۴۰۴، ضریب جینی به ۰٫۳۷۸۷ خواهد رسید.

کنترل انتظارات و نرخ ارز راهکار اصلی کاهش تورم

اما از سوی دیگر درباره روند تورم در

بودجه ۱۴۰۴، مرکز پژوهش اتاق بازرگانی ایران نیز در نخستین گزارش از سلسله گزارش‌های «تحلیل اقتصاد ایران» عنوان کرد که تورم فعلی ایران چندان ریشه پولی ندارد و کنترل انتظارات و نرخ ارز مهمترین چالش در زمینه تورم ایران است.

این گزارش ضمن بررسی تجربه کشورها در کنترل تورم، به تحلیل پدیده تورم در ایران و چرایی آن می‌پردازد؛ نگاه برنامه هفتم به تورم را تحلیل و در نهایت راهکارهایی را جهت تورم ارائه می‌دهد.
مجلس، ضریب جینی در سال ۱۴۰۲ برابر با ۳۸٫۱ درصد است و در سال ۱۴۰۳ این نرخ ۳۷٫۲ درصد برآورد شده است. در صورت تحقق سناریوی پیش‌بینی شده در بودجه و حتی ادامه روند موجود این نرخ برابر با ۳۷٫۱ درصد خواهد بود.

این در حالیست که سازمان برنامه و بودجه رشد اقتصادی را ۴٫۴ درصد و تورم را ۲۸٫۳ درصد برآورد کرده است. همچنین

ریشه پولی ندارد و کنترل انتظارات و نرخ ارز مهم‌ترین چالش کاهش تورم است.

نکته قابل ذکر این است که با توجه به فشارهای وارده بر اقتصاد

ایران به واسطه تحریم و انتظارات منفی و آسیب شدید تولید و سرمایه‌گذاری و از طرفی توفیق نه چندان موفق سیاست‌های کنترل نقدینگی، بهتر است در شرایط تحریم چندان روی سیاست‌های انقباضی شدید متمرکز شود.
اصلاحات ساختاری شامل اصلاح نظام بانکی، اصلاح ساختار بودجه و رفع انحصارات و جلوگیری از شوک درمانی‌ها است.

سیاست‌های مذکور اگرچه می‌تواند تورم پایدار اقتصاد ایران که در شرایط غیرتحریمی نیز برقرار بوده را کنترل و کاهش دهد، ولی در شرایط فعلی در بهترین حالت اندکی (در نهایت بین ۵ تا ۱۰ درصد) می‌تواند تورم را کاهش دهد و اصرار بیش از حد بر آنها می‌تواند رکود را بر بخش تولید و سرمایه‌گذاری غالب کند.

اگر تحریم‌ها رفع شود سیاست‌های پیشنهادی مذکور می‌تواند تورم بلندمدت و ماندگار کشور را کاهش داده و آن را به سطوح تک رقمی سوق دهد. اما اگر تحریم‌ها رفع نشود، سیاست‌های مذکور بدون کاهش چندان در تورم بر تولید و سرمایه‌گذاری فشار وارد نموده و کشور هم

وزیر اقتصاد مطرح کرد

اتهام نادرست پولشویی به ایران به دلیل قراردادن FATF سیاه

۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا به تولید تریق کنیم، گفت: این رقم از روش‌های مختلف از جمله طرح‌های پیشران و فعالیت‌های مولد به مرور تریق خواهد شد.

وی تصریح کرد: این مسأله نشان می‌دهد که دولت دغدغه‌های نقدینگی را احساس کرده و تصمیمات لازم را گرفته است.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ارز چند نرخی جز رانت و فساد چیز دیگری ندارد، گفت: اگر نرخ ارز واقعی نباشد با کاهش صادرات مواجه خواهیم شد و انگیزه بارگشت ارز صادراتی کاهش می‌یابد. وی با یادآوری نیمه نخست سال ۹۹ که در آن درآمد نفتی عملاً متوقف شد، خاطرنشان کرد: شاید در برخی مقاطع، تصمیمات داخلی گرفته شده باشد، اما است اما صادرات ما هم‌را با نفت به بالاتر از ۸۰ یا ۹۰ میلیارد دلار هم نمی‌شود.

وی با بیان اینکه کشور با کسری بودجه، ناترازی های بانکی، صندوق‌های بازنشستگی، آب و انرژی وروروست، گفت: اما بیشترین ناترازی که صادرات را درگیر می‌کند ناترازی بودجه و نقدینگی و سیاست‌های ارزی است.

همتی ادامه داد: این مسائل در ستاد اقتصادی دولت به طور کامل بحث و بررسی شده و تصمیماتی نیز گرفته شده است. وزیر اقتصاد به کاهش نقدینگی بخش تولید اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۶ قیمت با دلار حدود ۳۰۰ تومانی، حجم نقدینگی حدود ۳۶۰ میلیارد دلار بود، اما امروز این رقم با احتساب نرخ ارز موجود به ۱۴۰ میلیارد کاهش یافته و همین امر موجب می‌شود که احساس کنیم نقدینگی کم است.

وزیر اقتصاد همچنین با بیان اینکه مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: نزدیک به دو هزار و ۴۳ واحد مسکن داریم و پیشرفت فیزیکی این واحدها نزدیک ۶۷ درصد است، پیش بینی ما این هست که ۴۳۲ واحد را تا پایان سال تحویل دهیم.

به گزارش خبرنگار مهر، شهرام ملکی پیش از ظهر جمعه در حاشیه بازدید وزیر وراه و شهر سازی از پروژه‌های مسکن پردیس در جمع خبرنگاران گفت: منابع مورد نیاز برای تکمیل مسکن مهر ما صندوق ملی مسکن و ظرفیت‌هایی که در سنوات گذشته در قانون بودجه وجود داشته است و امسال

دمیم. وی با بیان اینکه بر اساس دستور وزیر راه و شهرسازی، همه واحدها باید در وضعیتی تحویل به متقاضیان شود که خدمات زیر ساخت مثل آب، برق، فاضلاب و آماده سازی محوطه را به نتیجه برسانیم، گفت: در شهر پردیس تکمیل یک هزار و ۵۹۲ واحد را به عنوان نیمه تمام در دستور کار داریم و نزدیک به سه هزار و ۱۸۶ واحد را قبلاً در حد تحویل به مردم بوده یک سری نواقص داشته که تکمیل تحویل آن در دستور کار و اولویت قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه بر اساس دستور وزیر راه و شهرسازی، همه واحدها باید در وضعیتی تحویل به متقاضیان شود که خدمات زیر ساخت مثل آب، برق، فاضلاب و آماده سازی محوطه را به نتیجه برسانیم، گفت: در شهر پردیس تکمیل یک هزار و ۵۹۲ واحد را به عنوان نیمه تمام در دستور کار داریم و نزدیک به سه هزار و ۱۸۶ واحد را قبلاً در حد تحویل به مردم بوده یک سری نواقص داشته که تکمیل تحویل آن در دستور کار و اولویت قرار گرفته است.

عصر اقتصاد

شنبه۲۶ آبان ۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۵۰۳ .

بین‌الملل

برنامه مالیاتی ایالات‌متحده، مالیات‌های کمتر، تعرفه‌های بالاتر

سیاست‌های مالیاتی نقش کلیدی در آینده اقتصادی ایالات‌متحده ایفا خواهد کرد.

قانون کاهش مالیات و مشاغل (TCJA)، بزرگ‌ترین اصلاحات اساسی ایالات‌متحده در برنامه مالیاتی طی سه دهه گذشته با تغییرات گسترده برای مالیات‌دهندگان فردی و تجاری بود. ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری خود گفت که می‌خواهد بیشتر مفاد این قانون را دائمی کند.

ترامپ همچنین چندین طرح جدید مالیاتی کلیدی مانند حذف محدودیت فعلی ۱۰هزار دلار در کسر مالیات ایالتی و محلی (SALT)، حذف مالیات بر تأمین اجتماعی و پاداش شغلی و کاهش بیشتر نرخ مالیات شرکت‌ها را پیشنهاد کرد البته عمل به وعده‌های او به حمایت کنگره بستگی دارد.

روشل هودز، مدیر اداره مالیات ملی واشنگتن اظهار کرد: اگرچه مجلس نمایندگان و جمهوریخواهان که سنا را کنترل می‌کنند، همچنان در حال بررسی آن هستند، ترامپ احتمالاً به بسیاری از سیاست‌های مالیاتی ازجمله ایجاد مفاد عمومی دائمی و افزایش تعرفه‌های قانون کاهش مالیات و مشاغل که منقضی خواهد شد و مبارزات انتخاباتی خود را در مورد آن‌ها انجام داده است را عمل می‌کند.

قانون کاهش مالیات و مشاغل، نرخ مالیات بر درآمد را برای همه افراد کاهش داد، اما به‌طور قابل توجهی برای افراد با درآمد بیشتر بالاست. بالاترین نرخ مالیات از ۳۹.۶ درصد به ۳۷ درصد کاهش یافت که در سال ۲۰۲۴، نرخ مالیاتی ۳۷ درصدی برای پرونده‌های انفرادی با درآمد

بیش از ۶۰۹هزار و ۳۵۰ دلار اعمال می‌شود. قانون کاهش مالیات و مشاغل همچنین کسر استاندارد را برای اکثر مالیات‌دهندگان دوبرابر کرد و نیاز اکثر آمریکایی‌ها را به جزئی کردن کسر مالیات خود از بین برد.

یکی از بزرگ‌ترین تغییرات کاهش مالیات و مشاغل کاهش نرخ مالیات شرکت‌ها از ۳۵ درصد به ۲۱ درصد بود که باعث ایجاد کسر ۲۰ درصدی برای برخی نهادهای تجاری شد.

در تلاشی برای جبران هزینه‌های کاهش مالیات و مشاغل، قانون برخی کسورات، ازجمله معافیت‌های شخصی و وابستگی را لغو کرد و کسر مالیات ایالتی و محلی (SALT) را به ۱۰هزار دلار محدود کرد. در حالی که ترامپ می‌خواهد اکثر مفاد مالیاتی کاهش مالیات و مشاغل را دائمی کند، او گفت که در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود قصد دارد سقف کسر مالیات ایالتی و محلی را حذف کند.

یان لوییس، حسابدار عمومی رسمی می‌گوید محدودیت کسر مالیات ایالتی و محلی تأثیر متفاوتی بر اقتصاد ایالات متحده خواهد داشت. او گفت که در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود قصد دارد سقف کسر مالیات ایالتی و محلی را حذف کند.

یادداشت‌های مالیاتی غیرمنتظره‌ای به همراه داشته باشد، مانند اینکه مالیات‌دهندگان بیشتری مشمول حداقل مالیات ایالتی و محلی بخشی از درآمد را برای پرداخت سایر اصلاحات قانون کاهش مالیات و مشاغل از بین می‌برد. ترامپ گفته است که همراه با تعدید دائمی مقررات کاهش مالیات و مشاغل، مالیات بر اقلام درآمدی خاص در حذف می‌کند. وی در پستی در رسانه‌های اجتماعی در ماه جولای گفت که شهروندان سالخورده نباید برای مزایای تأمین اجتماعی خود مالیات بپردازند. بر اساس گزارش اداره تامین اجتماعی حدود ۴۰ درصد از مردم مالیات بر درآمد خود را از مزایای می‌پردازند. بر اساس قانون فعلی، اگر مقدار قابل توجهی از سایر اشکال درآمد مانند دستمزد، خوداشتغالی و درآمد سرمایه‌گذاری دریافت کنند، معمولاً مشمول مالیات می‌شوند.

تورم روسیه نزولی شد

تورم سالانه در روسیه در ماه اکتبر به ۸.۵۴ درصد کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، تورم سالانه روسیه در ماه اکتبر ۲۰۲۴ به ۸.۵۴ درصد در مقابل ۸.۶۳ درصد در ماه سپتامبر کاهش یافت.

همچنین شاخص قیمت مصرف‌کننده به‌صورت ماهانه ۰.۷۵ درصد افزایش یافت. محصولات غذایی در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل ۱.۲۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹.۰۳ درصد افزایش قیمت داشتند. قیمت محصولات غیرخوراکی در مقایسه با اکتبر ۲۰۲۳ به میزان ۰.۶۸ درصد و در مقایسه با اکتبر ۲۰۲۳ به میزان ۵.۷۴ درصد افزایش یافت. بیزنس گزارش کرد، قیمت سوخت دیزل ۰.۷ درصد، بنزین ۰.۶ درصد افزایش و قیمت سوخت گازی ۱.۲ درصد کاهش یافت. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی روسیه در ۹ ماهه سال ۲۰۲۴ با وجود تحریم‌ها به ۴.۲ درصد رسید.

تجارت ناجوانمردانه شرکت‌های بزرگ مواد غذایی در کشورهای فقیر

نتیجه یک گزارش نشان می‌دهد بزرگترین شرکت‌های مواد غذایی و نوشیدنی جهان محصولاتی را در کشورهای کم‌درآمد می‌فروشند که نسبت به محصولات فروخته‌شده در کشورهای ثروتمند، از سلامت کمتری برخوردارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، گروه ابتکاری ATNI با «طرح ابتکاری دسترسی به تغذیه» که از سال ۲۰۲۱ در حال بررسی کیفیت مواد غذایی فروخته‌شده توسط شرکت‌های بزرگ تولید مواد غذایی در جهان است، در گزارش جدید خود محصولات فروخته‌شده توسط شرکت‌هایی بزرگ از جمله نستله، پپسیکو و یونیلور را به‌عنوان بخشی از یک شاخص جهانی بررسی کرد.

نتیجه این بررسی این گروه غیرانتفاعی نشان داد که محصولات ۳۰ شرکت مورد مطالعه، که در کشورهای کم‌درآمد فروخته شده‌اند، در سیستم رتبه‌بندی کیفیتی که توسط دولت‌های استرالیا و نیوزلند ایجاد شده است، امتیاز کمتری نسبت به محصولات فروخته شده در کشورهای با درآمد بالا کسب کرده‌اند.در سیستم رتبه‌بندی ستاره سلامت، محصولات از نظر سلامتی از ۵ رتبه‌بندی می‌شوند که ۵ به‌ترین هستند و امتیاز بالای ۳/۵ به‌عنوان انتخاب سالم‌تر در نظر گرفته می‌شود.

ملکی با بیان اینکه مردم در این پروژه‌ها سهم خود را پرداخت کردند، بیان کرد: تأمین منابع مالی یک اولویت است که وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی اجرا روش تأمین منابع را که باید ظرفیتی در قانون بودجه ایجاد شود را به مجلس بدهند.

مهلت ۶ ماهه اتحادیه اروپا برای بهبود کیفیت پسته صادراتی ایران

یک مقام صنفی با بیان اینکه قرار بود صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا به دلیل آلوده بودن لغو شود، گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته، اتحادیه اروپا به صادرکنندگان پسته شش ماه دیگر مهلت داد.

به گزارش اتاق بازرگانی ایران، مظفر محمدی عضو هیئت مدیره انجمن پسته اظهار کرد: اتحادیه اروپا حدود یک سال پیش هشدارهایی را درباره امکان ممنوعیت ورود پسته ایران به اتحادیه اروپا داده بود که متأسفانه به نظر می‌رسد به دلیل برخی سهل‌انگاری‌ها اقدامات لازم برای رفع آلودگی‌ها و بهبود کیفیت پسته تولیدی صورت نگرفت تا آنجا که از طرف اتحادیه اروپا اعلام شود به‌زودی این ممنوعیت، اجرایی خواهد شد.

وی تصریح کرد: پسته یک محصول ملی است و صادرات آن برای ایران اهمیت بالایی دارد. بنابراین نباید اجازه دهیم که خدشه‌ای به روند صادرات آن وارد آید. البته در یک سال گذشته ورود خودروسازان به عرصه صادرات پسته اختلالات زیادی در روند صادرات ایران محصور به وجود آورده است چراکه آنها تخصص لازم در این حوزه ندارند و باعث شدند پسته ایران به قیمت‌هایی پایین‌تر از بهای جهانی در بازارهای صادراتی عرضه شود و برای همین صادرکنندگان واقعی پسته را در روند قیمت‌گذاری با چالش روبه‌رو کردند.

محمدی خاطرنشان کرد: به دنبال انتشار تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر جلوگیری از ورود پسته به اروپا، انجمن پسته، اتحادیه خشکبار، وزارت کشاورزی و وزارت امور خارجه شروع به رایزنی کردند و امکان ملاقات یک ساعته‌ای در مقر اتحادیه اروپا فراهم شد و متناسب با آن تلاش کردیم تا مهلتی گرفته شود تا اقدامات لازم در راستای بهبود کیفیت تولیدات پسته، اجرای آزمایش‌های حرفه‌ای‌تر و اصلاح در روش‌های انبارداری، نگهداری و ارسال محصوله‌های پسته انجام شود. عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: خوشبختانه اتحادیه اروپا شش ماه دیگر مهلت داد تا بتوانیم اصلاحات لازم را در رابطه با محصول پسته انجام دهیم. امیدوارم از این فرصت بهترین بهره را ببریم و اجازه ندهیم بازارهای صادراتی کشور در شرایط تحریم از بین برود.

چرا صادرات زعفران کاهش یافت؟

عضو اتحادیه زعفران ضمن اشاره به اینکه آمار کاهش صادرات زعفران به دلیل کاهش سرانه مصرف این محصول در جهان نیست و به دلیل افزایش قاچاق این محصول است اظهار کرد: تصمیمات غیرکارشناسی در تهران برای زعفران تولیدی خراسان و پیمان سپاری ارزی از جمله مشکلاتی است که قاچاق زعفران ایرانی را نسبت به میزان صادرات افزایش داده است.

به گزارش ایسنا، زعفران، تنها محصول کشاورزی جهان است که انحصار و پالانترین حجم تولید آن با کیفیت مطلوب هنوز در اختیار ایران است و این سهم تعیین‌کننده، باید به عنوان فرصتی طلایی برای عرض اندام در بازارهای جهانی و رخنمایی نام ایران در کنار طای سرخ قدر دانسته شود و در این مسیر خلاقیت و نوآوری است که راهگشا و پیش‌برنده است.
در سال جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی به کشت زعفران اختصاص یافته است. در حال حاضر ۲۳ استان کشور، پياز زعفران کشت می‌کنند و بیش از ۹۳ درصد تولید این محصول نیز در خراسان بزرگ انجام می‌شود. بیش از ۷۰ درصد زعفران کشور در استان خراسان رضوی، تولید می‌شود و طی چند سال اخیر با اقدامات انجام شده و انتقال دانه به مزارع، متوسط عملکرد تولید زعفران ۳،۵ کیلو گرم در هر هکتار به ۹ کیلوگرم در هکتار افزایش یافته است. نکته قابل توجه این است که کشاورزان پیش‌رو در ایران در هر هکتار حدود ۳۰ کیلوگرم زعفران تولید می‌کنند. با وجود تولید حدود ۹۰ درصد این محصول، وضعیت بازار صادرات گویای فاجعه‌ای عظیم و مظلومیتی غریب برای این محصول زاهربردی در عرصه جهانی است و گلابه زعفران‌کاران از هزینه بالای تمام شده آن در مقابل بهای نسبتا ارزان این کالا و داد و فغان دچار و صادکنندگان این محصول ایرانی در برابر آوازه زعفران کشورهای دیگر از جمله چین، اسپانیا و حتی افغانستان، از دیگر نمودهای ضعف جایگاه زعفران ایرانی است، حال آنکه از دیرباز زعفران؛ محصول شاخص تولیدی و صادراتی ایران زمین بوده است اما در سال جاری میزان صادرات زعفران کاهش یافته است. بیشترین صادرات زعفران ایران به چین، امارات متحده عربی و اسپانیا بوده است که در شش ماهه نخست سال جاری صادرات زعفران به چین بیشترین کاهش را داشته و امارات مقصد اول زعفران صادراتی ایران است. صادرات زعفران به امارات نیز ۲۳۷ درصد کاهش یافته است و از ۲۳،۱۲۱ تن در شش ماهه نخست سال گذشته به ۱۵،۶۱۰ تن در شش ماهه نخست سال جاری کاهش یافت.صادرات زعفران به اسپانیا نیز کاهش یافته است به طوری که صادرات زعفران به اسپانیا از ۸۸۹،۱۸۹تن در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به ۴۱۱ درصد کاهش به ۱۱،۵۶ تن در مدت مشابه سال جاری رسیده است.

عضو خبرگان کشاورزی استان تهران در گفتگو با عصر اقتصاد مطرح کرد؛

سرمایه گذاری یا روزمرگی وزرای جهادکشاورزی!



در راستای رونق‌بخشی به تولید

چنین مجوزهایی صادر شود برای گردشگران خارجی و گردشگری کشاورزی که بتوانند باغات و مزارع را در بهترین فصل ببینند، بتوانند از صنعت کشاورزی، گلخانه ها و فعالیت های کشاورزی بازدید کنند آن هم در شرایطی که این امر علاقه مندان زیادی در کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد اما تا به امروز هیچ سرمایه گذاری روی این مساله سرمایه گذاری نکرده است.
در حال حاضر کدام بخش کشاورزی ایران بیشترین پتانسیل را برای سرمایه گذاری دارد؟

همانطور که می‌دانید سالانه بین ۶ تا ۱۰ میلیارد دلار هزینه واردات علوفه دامی می‌کنیم، اگر کسی بپاید زیرساختی با روش های نامبرده در قسمت جنوبی کشور یا شمال شرق دریای خزر و یا شمال غرب با کمک رودخانه ارس، زهره، سرریز و این خواجه مهیا کند و این چرخشی آب را انجام دهد مطمئنا بیش از نیم میلیون هکتار اراضی زیر کشت می‌توانیم با یک کار

زیرساختی به وجود بیاوریم که خریدارش کشور خود ما است. یعنی بجای اینکه سالانه ۶ تا ۱۰ میلیارد دلار به کشاورزان برزیلی، هند و یا آرژانتین بدهیم می‌توان با ایجاد زیرساخت و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، این چرخه اقتصادی را در کشور ایجاد کنیم. اما این مستلزم این است که وزیر کشاورزی نیت تغییر در الگوی مدیریت بخش کشاورزی کشور را داشته باشد. متأسفانه تمام وزرای کشاورزی در دهه‌های گذشته درهای اتاق را به روی نخیشان کشاورزی بسته اند و فقط به فکر روزمرگی هستند و هیچ برنامه ای برای به وجود آوردن یک تغییر در سیاست های کلان کشاورزی ندارند.

تغییر در سیاست های کلان کشاورزی نیازمند بود و بذر آزاد شده از زمان گذشته حدود ۱۸۰۰ سوله و انبار به عنوان تعاون روستایی در سطح کشور داریم که غالبا برای کود و بذر استفاده می‌شده، که این خود یک زیرساخت محسوب می‌شود. الان که کود و بذر آزاد شده است این انبارها متروکه شده است، اگر وزارت جهاد کشاورزی بپاید تحصیل کرده های کشاورزی را با شبکه های اینترنتی در این فضاها و مکانهای انبار مستقر کند و سرمایه گذاری داشته باشد (که می‌توانند بانک ها یا سرمایه گذاری خارجی باشند)، و نسبت به خرید عادلانه محصولات کشاورزی اقدام کنند

خارجی قرار دهد و با پیشنهادات اقتصادی که می‌توانند از سرمایه گذاری در آینده سودها و منفعت های معقولی کسب کنند آنها را کسب کنند. در واقع ما چنین سیستمی را نداریم. مثلا سازمان همبستگی کشاورزان ایران در یک گوشه از ایران روی رودخانه زهره کار کرد و طراحی را ارائه داد که این امر مشخص باشد کشورهای زیادی تمایل به سرمایه گذاری در ایران دارند. در راستای بررسی ظرفیت آبهای سرمایه گذاری های خارجی و داخلی در سرمایه گذاری در این بخش، موافقی که موجب عدم تحقق آن می‌شود و ... گفت و گویی با وی انجام داده ایم که در ادامه می‌خوانید.

بجای اینکه سالانه ۶ تا ۱۰ میلیارد دلار به کشاورزان برزیلی، هند و یا آرژانتین برای واردات علوفه بدهیم می‌توان با ایجاد زیرساخت و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، این چرخه اقتصادی را در کشور ایجاد کنیم، اما مستلزم این است که وزیر کشاورزی نیت تغییر را داشته باشد

کشورها تمایل به سرمایه گذاری در ایران را دارند اما متأسفانه موضوع دولت در این زمینه بسیار ضعیف است و اصلا توجه ای به این قضیه ندارد. علت این امر نیز این است که کلا دولت به عنوان حامین نمی‌تواند نقشی در تولید داشته باشد. همانطور که میدانید در بخش کشاورزی الان تولید دست تولیدکنندگان بخش خصوصی و یا غیر دولتی است.

دولت است و در بحث زیرساخت ها و سرمایه گذاری برای تولید مواد که الان کشور وارد کننده آن است متأسفانه برنامه ریزی و یا حتی معاونتی در این زمینه ندارد که جذب کننده سرمایه گذاران دنیا باشد و بخش خصوصی هم چون مالکیت ندارد قطعا نمی‌تواند این کار را انجام دهد.

به عنوان مثال در جنوب کشور مقدار زیادی اراضی داریم که این اراضی برای کشاورزی مستعد هستند اما زیرساختی برای آب رسانی به آن هم به طرق مختلف مثل «سیستم گردش آب شیرین در کنار رودخانه ها یا شیرین کردن آب» انجام نشده است و وزارت جهاد کشاورزی هم هیچ طرحی برای آن ندارد و تا حالا لایحه ای به مجلس نداده که درخواست مجوز برای جذب سرمایه گذاری در این اراضی دهد. لذا این امر احتیاج به یک معاونت خاص خود دارد که تحقیق و توسعه و پژوهش قوی داشته باشد که بتواند طرح ها را آماده کند. سپس در اختیار سرمایه گذاران و کنسرسیوم های سرمایه گذاری

علاقمند بودند اما متأسفانه دلسوزی کشاورزی پیدا نکردیم که بتوانند این جذابیت و این حلقه هایی را که این سازمان پیدا کرده بود و این طرح ها را اجرایی کند.

بجای اینکه سالانه ۶ تا ۱۰ میلیارد دلار به کشاورزان برزیلی، هند و یا آرژانتین برای واردات علوفه بدهیم می‌توان با ایجاد زیرساخت و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، این چرخه اقتصادی را در کشور ایجاد کنیم، اما مستلزم این است که وزیر کشاورزی نیت تغییر را داشته باشد

کشورها تمایل به سرمایه گذاری در ایران را دارند اما متأسفانه موضوع دولت در این زمینه بسیار ضعیف است و اصلا توجه ای به این قضیه ندارد. علت این امر نیز این است که کلا دولت به عنوان حامین نمی‌تواند نقشی در تولید داشته باشد. همانطور که میدانید در بخش کشاورزی الان تولید دست تولیدکنندگان بخش خصوصی و یا غیر دولتی است.

دولت است و در بحث زیرساخت ها و سرمایه گذاری برای تولید مواد که الان کشور وارد کننده آن است متأسفانه برنامه ریزی و یا حتی معاونتی در این زمینه ندارد که جذب کننده سرمایه گذاران دنیا باشد

دولت است و در بحث زیرساخت ها و سرمایه گذاری برای تولید مواد که الان کشور وارد کننده آن است متأسفانه برنامه ریزی و یا حتی معاونتی در این زمینه ندارد که جذب کننده سرمایه گذاران دنیا باشد

کشورهای زیرساختی در سیاست‌گذاری وزارت جهاد کشاورزی نداشته و فعلا هم ندارند. به همین دلیل ما نتوانسته ایم به عنوان یک جذب کننده سرمایه در بخش کشاورزی موفق باشیم

کارهای زیرساختی و نقشی در سیاست‌گذاری وزارت جهاد کشاورزی نداشته و فعلا هم ندارند. به همین دلیل ما نتوانسته ایم به عنوان یک جذب کننده سرمایه در بخش کشاورزی موفق باشیم

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴-۰۸۶۰۹۶۲۴۵

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

جهت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای م ک ک ۵۲ / ۱۴۰۳ تقاضای شماره ۰۲۰۱۶۰۳ - ۴۸ (پکیج تزریق مواد تخلیق شکن)

نامه از طریق سامانه ستاد به مناقسه گران ارسال خواهد شد.

تاریخ مهلت دریافت اسناداستعلام ارزیابی کیفی ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ تا ساعت ۱۳

تاریخ مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کیفی ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ تا ساعت ۱۲

(از ارسال اسناد ارزیابی کیفی به صورت فیزیکی جدا خودداری نمایید))

آدرس دستگاه مناقسه گران: اهواز - ناحیه صنعتی کارون - شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون - ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خرید و بررسی منابع کالا

فاکس: ۰۶۱-۲۲۴۴۹۸۰۶ ،تایید فکس: ۰۶۱-۲۴۱-۶۶۶۱۰-۶۱، تلفن: ۰۶۱-۲۲۲۶۲۴۸۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد: دفتر مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۲ پکیج

شماره آگهی: ۱۸۲۶۱۲۴

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

صنعت، معدن و تجارت ۳

۸۲ درصد تعهدات ارزی رفع شد

رئیس اتاق ایران گفت: به ادعای وزارت اقتصاد ۸۲ درصد تعهدات ارزی رفع شده است و این حجم از رفع تعهدات هم در شرایطی انجام شده است که انواع موانع داخلی و خارجی را شاهد هستیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران با نگاهی به سابقه برگزاری همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی در طول ۲۰ سال گذشته، گفت: تعهد ارزی، موضوعی نیست که نتوانیم برای آن راه‌حل پیدا کنیم. پیشنهادها روی میز است و در اختیار تصمیم‌گیران قرار گرفته است.

او ادامه داد: باید تأکید کنیم که صادرکنندگان صاحبان ارز حاصل از صادرات خود هستند و با وجود اینکه برای تداوم فعالیت صادراتی خود با بن‌بست مواجه شدند، دست از کار نکشیدند و صادرات را ادامه دادند. به ادعای وزارت اقتصاد ۸۲ درصد تعهدات ارزی رفع شده است و این حجم از رفع تعهدات هم در شرایطی انجام شده است که انواع موانع داخلی و خارجی را شاهد هستیم.

حسن‌زاده ادامه داد: از سوی بانک مرکزی اعلام شد که تا چند روز آینده سامانه مبادله ارز در بانک‌های عامل، اجرایی می‌شود و تنها منتظر شیوه‌نامه اجرایی این طرح هستیم تا در چارچوب آن صادرکننده و واردکننده به ارز موردنیاز خود دسترسی پیدا کنند. این روند به‌صورت پایلوت برای صادرکنندگان فولاد اجرایی شده و امیدواریم به نتایج خوبی برسد و به‌تدریج به همه موارد صادراتی تسری پیدا کند.

رئیس اتاق ایران با طرح این سوال که چرا ایران بااین‌همه ظرفیت نمی‌تواند مشکلات ارزی خود را حل کند، گفت: فرصت خوبی به دست آمده است تا دولت چهاردهم در مسیر حل مشکلات اقتصادی و بین‌المللی با تدبیر عمل کند.

او با اشاره به منابع طبیعی و سرمایه‌های انسانی ایران، تأکید کرد: ایران می‌تواند با تکیه بر داشته‌ها و امکانات خود، اقتصاد قدرتمند بسازد. امروز دولت این آمادگی را دارد تا به بخش خصوصی میدان دهد و برای همین نباید منتظر دولت بهائیم بلکه باید با برنامه، کار کارشناسی و منسجم حرکت کنیم. لازم است اقدامات اجرایی به بخش خصوصی واگذار شود تا به بهترین شیوه ممکن به مرحله اجرا برسد. رئیس اتاق ایران به برنامه دولت برای اجرای پروژه پتل‌های خورشیدی با همکاری چین اشاره و تصریح کرد: این برنامه باید به همت بخش خصوصی اجرا شود.

او تشکیل کنسرسیوم‌ها برای اجرای پروژه‌های بزرگ توسط بخش خصوصی را مورد توجه قرار داد.

تسهیل فرآیند تجارت برای صادرکنندگان خرد

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تأکید بر تسهیل فرآیند تجارت برای صادرکنندگان خرد، وضع قوانین خلق الساعه در فرآیند تجارت را غیرقانونی خواند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان توسعه تجارت ایران، محمدعلی دهقان دهنوی در سفر به استان کردستان، گفت: مدیران دولتی و فعالان بخش خصوصی برای حذف کوله‌بری در استان بیاندیشند چراکه این استان ظرفیت توسعه در همه ابعاد به‌خصوص صنعت و تجارت را دارد.

وی ابراز امیدواری کرد که در سال‌های آینده با ساماندهی آئین‌نامه کوله‌بری این واژه از خاطره مردم این استان پاک شود.

معاون وزیر صمت بر به میدان آمدن بخش خصوصی تأکید کرد و افزود: بودجه به میزان کافی موجود نیست و می‌توان از ظرفیت‌های بخش خصوصی برای ساخت آپکس ری بهره گرفت. به بیان دیگر امکانات به بخش خصوصی واگذار و در مقابل از آنها انتظار داشت که شرایط را بهبود ببخشند.

دهقان دهنوی با بیان اینکه قوانین خلق الساعه گریبان‌گیر تجارت در همه ابعاد شده است، گفت: نامه‌ای هفته گذشته به وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و گمرک ارسال کردم و یادآور شدم که قوانین محکمی برای جلوگیری از قوانین شیخ وبه وجود دارد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: ممنوعیت‌های صادراتی باید از قبل به اطلاع بخش‌خصوصی برسد اگر چنین نشود در واقع تخلف قانونی صورت گرفته است. قانون‌های ممنوعیت‌های صادراتی باید در سامانه قوانین و مقررات بارگذاری شوند و این مهم توسط سازمان توسعه تجارت ایران انجام می‌شود و ما کنترل می‌کنیم که آیا این موضوع از قبل به اطلاع بخش‌خصوصی رسیده است یا خیر؟ از گذشته معاون وزیر صمت، رفع تعهد ارزی، کارت بازرگانی، سقف واردات و صادرات و قوانین زائد و گاه متناقض دست و پای صادرکنندگان و واردکنندگان را در فرآیند تجارت بسته است. وی بر لزوم بازنگری در وضع تعرفه‌ها تأکید کرد و افزود: تعرفه‌ها پاسخگوی امتیازی که باید به مردم مرزنشین داده شود را نمی‌دهد.

دهقان دهنوی در پایان بیان کرد: ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم توسعه به حمایت از صادرکنندگان خرد اشاره دارد طبق این ماده باید امکانات ویژه‌ای به صادرکنندگان خرد در زمینه رفع تعهد ارزی و فروش ارز تخصیص داده شود.

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خریدست کامل یاتاقانهای توربو کمپرسور

وژنراتور واحد گازی ۷94.2 وژرن ۵ نیروگاه افق ماهشهر

شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خریدست کامل یاتاقانهای توربو کمپرسور

وژنراتور واحد گازی ۷94.2 وژرن ۵ نیروگاه افق ماهشهر به شماره ۱۴۰۳/۲۰۹/۱۴ و شماره فراخوان ۰۲۲۰۰۰۰۱۴۴۸۰۰۰۰۲۲

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه

مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران

و بازگشایی پاکات ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل

تاریخ انتشار فراخوان: از ساعت ۸:۰۰ روز شنبه مورخ



شرکت تولید نیروی برق تهران (مهمی نام)

وژنراتور واحد گازی ۷94.2 وژرن ۵ نیروگاه افق ماهشهر به شماره ۱۴۰۳/۲۰۹/۱۴ و شماره فراخوان ۰۲۲۰۰۰۰۱۴۴۸۰۰۰۰۲۲

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه

مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران

و بازگشایی پاکات ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل

تاریخ انتشار فراخوان: از ساعت ۸:۰۰ روز شنبه مورخ

گزارش های استانی

خبر

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد؛

صرفه‌جویی ۱۰۰ میلیارد دلاری با تولید بذور گیاهی

خبرنگار لیلارضوانی ـ هفتمین جشنواره معرفی ارقام گیاهی با حضور وزیر جهاد کشاورزی ، معاون وزیر و رییس سازمان تات ،معاونین ، جمعی از مدیران کشوری و تولیدکنندگان بخش کشاورزی در مرکز تحقیقات نهال و بذر کرچ برگزار شد .

به گزارش عصر اقتصاد از البزر ، وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم با بیان اینکه در سایه تلاش محققان و کشاورزان با تولید بذور گیاهی بیش از یک میلیارد دلار صرفه جویی ارزی کرده ایم ، گفت: در زمینه بذر سبزی و صیفی ۱۳۰ میلیون دلار ارز برای واردات هزینه می‌کنیم، «غلامرضا نوری قزلبچه» با اشاره به اتفاقات تلخ غزه و فلسطین که بیش از ۱۳ ماه است ادامه دارد ،افزود: رژیم صهیونیستی با آخرین دستاوردهای نظامی دنیا به کشتار این مردم مظلوم ادامه می دهد ولی هنوز نتوانسته به خواسته خود با این وسعت و جمعیت کم دست یابد ولی اکنون به سلاح گرسنگی و امنیت غذایی روی آورده است که بسیار خطرناک است.

وی با اشاره به اینکه از همه برنده تر در این جنگ ها سلاح امنیت غذایی است که اکنون برای همه قابل لمس شده که امنیت غذایی چیست و چه مفهومی دارد، اظهار کرد:

گرسنگی و امنیت غذایی مهمترین سلاح برای مبارزه با بشریت است.

وی ادامه داد: در دنیایی که اقلیم دچار تغییرات است و عوامل بر خلف مسیری است که ما به دنبال آن هستیم ولی عوامل تولید در این مسیر نیست و قطع همه و واداشت بشر را نجات می دهد.

نوری قزلبچه ادامه داد: زمانی حدود ۱۰ سال طول می کشد تا به یک رقم جدید بذر دست یافته و بتوانیم از آن رونمایی و دفاع کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ۵۰ سال از تاسیس سازمان تات می گذر، گفت: در این مدت یک هزار و ۲۳۸ رقم بذر رونمایی و به کشاورزان معرفی شده است.وی افزود: در سایه تلاش محققان و کشاورزان بیش از یک میلیارد دلار صرفه جویی ارزی کرده ایم تا بذر از خارج خریداری نشود بطوریکه بخشی در کلیزا و زرعات وابستگی زیادی نداریم ولی در سبزی و صیفی ۱۳۰ میلیون دلار ارز را برای واردات بذور آن هزینه می‌کنیم.نوری قزلبچه کرد: موسسات تحقیقاتی و جهاد دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها و بخش خصوصی در بذور سبزی و صیفی و هیبریدی آن می توانند فعالیتر شوند که به زودی این نقصیه با همکاری این بخش ها برطرف شود.وزیر جهاد کشاورزی گفت: در کشور ما هم این مرحله و راه سخت را با کمک علم و فن و دانش و با همت فعالان این بخش و کشاورزان و بهره برداران باید طی کنیم بنابراین کارهای دانش بنیان بسیار مهم هستند و از اولویت درجه اول در بخش کشاورزی هستند. نوری قزلبچه با بیان اینکه رقاضی که مقاوم به شوری، خشکی، افزایش خد و ... باشند باید مهم بوده و بر روی آن کار کنیم تا امنیت غذایی مردم و کشاورزان ،ایمنه داد: نیاز به غذار به روز در دنیا افزایش می یابد و منابع هم روز به روز در حال کاهش است حتی شاید با تجارت هم قابل تامین نباشد پس باید تولید کرد و تراز تجاری در بخش کشاورزی را مثبت کرده و امنیت غذایی را به ۱۰۰ درصد برسانیم.

طاهره عبدالعلی زاده – تبریز ؛

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی بر لزوم کاهش قراردهای منجر به بازداشت موقت تأکید کرد.

موسی خلیل الهی در جلسه کارگروه ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان های استان، وضعیت زندان های استان را مطلوب ارزیابی نمود و گفت: برخی زندانیان به ویژه در شهرستان تبریز، دارای سوابق متعدد کیفری اند و امکان اعمال ارفاق در مجازات این زندانیان مثل آزادی مشروط، تعلیق یا عفو وجود ندارد. وی با اشاره به لزوم عمل به تأکید رئیس قوه قضائیه مبنی بر کاهش قراردهای تأمین کیفری منتهی به بازداشت، خطاب به دادستان های شهرستان ها افزود: قرارها بایستی متناسب صادر شوند؛ در برخی جرایم نیازی به بازداشت نیست.

رئیس کل دادگستری استان، بر بازدید مرتب رؤسا و دادستان های شهرستان ها از زندان حوزة قضایی خود تأکید کرد و ادامه داد: برای متهامنی که قرار صادر می شود، تا ساعت پنج بعدازظهر به زندان معرفی نشوند و مهلت داده شود تا با معرفی وثیقه یا کفیل به قاضی کشیک، بازراشت نگردند.

خلیل الهی اضافه کرد: برخی وثیقه ها نیاز به ارزیابی ندارند. وی پایش مستمر زندانیان را ضروری دانست و بر تلاش در راستای آزادی زندانیان مالی با بیش از پنج سال حضور در زندان تأکید کرد. در ابتدای جلسه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان گزارشی از آخرین وضعیت زندانیان تحت قرار ارائه دادند.

کارشناسان در حوزه مسئولیت خود، عمل به اخلاق حرفه ای را سرلوحه قرار دهند

با حضور رئیس کل تخصصی بیمارستان استان،

بیمارستان فوق تخصصی الزهرا (س) زاهدان با انجام بیش از ۵ هزار خدمات تخصصی و اعمال جراحی موفق موفق به کسب رکورد جدیدی در خدمت رسانی به شهروندان شد.

رییس بیمارستان فوق تخصصی الزهرا (س) زاهدان گفت: از ابتدای سال

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی تأکید کرد:

لزوم کاهش قراردهای منجر به بازداشت موقت



مهم از نکات قابل توجه است که بحث رسیدگی را دچار مشکل می کند و توجه به این مهم مورد انتظار است.

رئیس کل دادگستری استان بر اهمیت دوره های آموزشی کارشناسان در بدو ورود به مجموعه تأکید کرد و ادامه داد: به منظور پیشگیری از برخی نواقصات، آموزش‌های بدو ورود مورد توجه واقع شد. خلیل الهی همچنین با تأکید بر اینکه بحث حق الزحمه به هیچ وجه نباید کیفیت را تحت الشعاع قرار دهد، افزود: در دادگستری استان تمامی شعب متحکم برای موضوعات مختلف بصورت تخصصی کارسازی شده است. وی با انتقاد از زمان طولانی ارائه نظریه کارشناسی گفت: افزایش این زمان، بحث رسیدگی به پرونده ها و تسریع در تعیین تکلیف پرونده‌ای و صدور رای را طولانی می کند.

کارشناسان رسمی قائل است، رئیس کل دادگستری استان با بیان اینکه باور دادگستری، حفظ جایگاه شریف کارشناسان رسمی است، یادآور شد: انتظار این است که کارشناسان در حوزه مسئولیت خود، عمل به اخلاق حرفه ای را سرلوحه قرار دهند. خلیل الهی تصریح کرد: اگر ما به اخلاق حرفه ای توجه کنیم، رفتار ما در مواجهه ما مسائل، بدون تردید درست خواهد بود. وی توزیع نادرست بنده کارشناسی در سطح کشور را از آسیب‌های این بخش دانست و گفت: اغلب تخصص ها در مراکز استانها و شهرهای بزرگ متمرکز بوده و شهرهای کوچک محروم از خدمات تعدادی از کارشناسان هستند. وی با اعلام این که از رسالت های دستگاه قضایی، ایجاد دسترسی آسان خدمات به مراجعین است، خاطر نشان کرد: ارائه نظرات کارشناسی

دادستان مرکز استان، جمعی از معاونین قضایی که قرار صادر می شود، تا ساعت پنج بعدازظهر به زندان معرفی نشوند و مهلت داده شود تا با معرفی وثیقه یا کفیل به قاضی کشیک، بازراشت نگردند. خلیل الهی اضافه کرد: برخی وثیقه ها نیاز به ارزیابی ندارند. وی پایش مستمر زندانیان را ضروری دانست و بر تلاش در راستای آزادی زندانیان مالی با بیش از پنج سال حضور در زندان تأکید کرد. در ابتدای جلسه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان گزارشی از آخرین وضعیت زندانیان تحت قرار ارائه دادند.

کارشناسان در حوزه مسئولیت خود، عمل به اخلاق حرفه ای را سرلوحه قرار دهند

با حضور رئیس کل تخصصی بیمارستان استان،

بیش از ۵ هزار خدمات تخصصی و عمل جراحی موفق

در بیمارستان فوق تخصصی الزهرا (س) زاهدان انجام شد

و بینی شامل شکاف کام، جراحی لوزه و موارد دیگر با موفقیت در این مرکز انجام شده است. به گفته دکتر مالکی، این ستاندارد ها، گواهی می افزود: تعداد ۳ هزار ۴۷۷ عمل جراحی چشم شامل پیوند قرنیه، اصلاح بینایی و درمان پروازها و با کیفیت به بیماران در حوزه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۳۱۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج در صورت اراضی متقاضی انتقال زمین/ساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم مساحت ۶۰۸۲۶/۱۰۰ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۶ مزجى شده از پلاک ۹ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم جهانگیر گوهنکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز یکبار می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم حسن حقیقت مشن فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم جوعاقلی اخلاص خوب محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم حسن حقیقت مشن فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم جوعاقلی اخلاص خوب محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم مساحت ۵۸۸/۹۰ مترمربع پلاک فرعی ۱۴۲ از ۸۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۲ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۸۸۳۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم جوعاقلی اخلاص خوب محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۸۸۳۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۹۸۹۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۹۸۹۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم قادر قادری نسب فرزند لهراسب بشماره شناسنامه ۲۵۷ صادره از در یک قطعه باغ به مساحت ۲۵۳/۶ مترمربع پلاک فرعی ۳۸۷ از ۸۲۸ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۱۱۴۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی فرزند صدرالدين بشماره شناسنامه ۵۰۶ صادره از در یک باب خانه به مساحت ۱۸۲ مترمربع پلاک فرعی ۱۹۶ از ۲۷۴ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۲ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم ساعد موسوی پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی پور محرز فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم ساعد موسوی پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۵۷۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۵۷۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۹۸۹۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم صفر پیش بهار فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۲۳ صادره از بوير احمد در یک باب خانه به مساحت ۱۸۰/۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۹۷ از ۲۷۴ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۲ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم ساعد موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۹۸۹۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

عصر اقتصاد

شنبه۲۶ آبان ۱۴۰۳ ـ سال بیستم، شماره ۵۵۰۳ .

اخبار

به مناسبت هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران:

اجرای ۱۳ برنامه شاخص در هفته کتاب در استان بوشهر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر و دبیر هفته کتاب خبر از برگزاری ۱۳ برنامه شاخص در هفته کتاب در سطح استان داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ استان بوشهر، عبدالرحیم افروز در نشست رسانه ای سی و دومین هفته کتاب با اشاره به نقش مطالعه در شکل‌گیری و قوام بخشی به جهت‌دهی تفکر افراد و تاثیر آن در رشد آن‌ها گفت: ما متولیان فرهنگی موظف هستیم که فرهنگ مطالعه را در جامعه ترویج بدهیم و دسترسی افراد را به کتاب تسهیل کنیم. از این رو، به تشکیل نشست‌ی دستگاه‌های فرهنگی، حدود ۱۰۰۰ برنامه همزمان با هفته کتاب در سراسر استان اجرایی خواهد شد.

عبدالرحیم افروز افزود: این برنامه‌ها با مشارکت اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سازمان تبلیغات اسلامی، حوزه هنری، معاونت فرهنگی سپاه امام صادق (ع)، حوزه هنری، مرکز اسناد و کتابخانه ملی و... اجرایی خواهند شد.

در حاشیه‌مانور عملیاتی پدافند غیرعامل شهرداری؛

تاکید شهردار بوشهر بر اهمیت روزافزون

هوش مصنوعی بر پدافند غیرعامل

شهردار بوشهر در حاشیه‌ مانور عملیاتی پدافند غیرعامل، بر اهمیت این مانور در ارتقای آمادگی و توانمندی مدیریت بحران تأکید کرد و گفت: این مانورها به افزایش هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و آمادگی در مقابله با حوادث کمک می‌کند. حسین حیدری با اشاره به اهمیت روزافزون هوش مصنوعی در حوزه پدافند غیرعامل تصریح کرد: هوش مصنوعی یکی از پیشرفته‌ترین فناوری‌هایی است که نقش مهمی در پیشگیری و مدیریت بحران‌ها ایفا می‌کند. با استفاده از این فناوری، امکان پیش‌بینی دقیق‌تر حوادث و برنامه‌ریزی برای کاهش آسیب‌ها و خسارات فراهم می‌شود. هوش مصنوعی می‌تواند اطلاعات گسترده‌ای از منابع مختلف جمع‌آوری و تحلیل کند تا در زمان کوتا‌تر و با دقت بالاتر راحل‌های مؤثرتری ارائه شود.

شهردار بوشهر با بیان اینکه در شرایط بحرانی مانند زلزله یا حریق، سرعت واکنش بسیار حیاتی است و سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند با شبیه‌سازی‌های دقیق، مسیرهای بهینه امدادسانی را پیشنهاد داده و نقاط خطر را سریعتر شناسایی کنند. افزود: به‌کارگیری فناوری‌های نوین در مدیریت بحران، بویژه در حوزه پدافند غیرعامل، نه‌تنها کارایی را افزایش می‌دهد بلکه سبب کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت در اقدامات مقابله‌ای و امدادی نیز می‌شود.

خسروانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم محمود میرزادی فرزند صدرالدين بشماره شناسنامه ۵۰۶ صادره از در یک باب خانه به مساحت ۱۸۲ مترمربع پلاک فرعی ۱۹۶ از ۲۷۴ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۲ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم ساعد موسوی پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۱۴۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی فرزند ذومضی بشماره شناسنامه ۳۴۹ صادره از بوير احمد در یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸/۳۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۰۳۰۵۶ اصلى مفروز و مزجى شده از پلاک ۱ اصلى قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم جوعاقلی اخلاص خوب محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی انتقالی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت اراضی متقاضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۱۴۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۸۳۲۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و مساحت‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۱۰۸۳۲۰۰۱۰۳۶۰۳۲۰۰۱۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاسوج تصرفات مالکانه بلعارض متقاضی آقای/خانم سعید موسوی حسین رهیده



مدیرکل استاندارد فارس:

پلمب ۱۰۰۰ وسیله در شهربازی فارس به دلیل عدم استانداردهای لازم

مدیرکل استاندارد فارس با بیان اینکه یکهزار وسیله در شهربازی پلمب شده است، بیان کرد: بهره‌برداری و فک پلمب از دستگاه‌های غیراستاندارد تخلف محسوب می‌شود.

محمدمهدی رزمجو ، در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی استاندارد در سالن اجتماعات اداره کل استاندارد فارس برگزار شد، با بیان اینکه سازمان استاندارد مطابق قانون یک دستگاه حاکمیتی است که نظارت عالیه در دستگاه‌های اجرایی دارد، اظهار کرد: مطابق با قانون، هر دستگاه اجرایی که مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری باشد برای انجام بهر وظایف نظارتی خود تحت نظارت اداره کل استاندارد قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: اداره کل استاندارد کنترل‌هایی را نسبت به کالاها و خدمات انجام می‌دهد و با عدم انطباق‌ها برخورد می‌کند در همین راستا در زمینه اجزای و در حوزه اجرا و نظارت اقداماتی صورت گرفته که شامل ۱۴ هزار و ۱۸۰ نفر ساعت آموزش در زمینه ترویج و مسائل مربوط به استاندارد فارس برگزار شده است.

رزمجو با بیان اینکه ۲ هزار و ۷۰۰ بازدید فنی و نظارتی از مراکز تولیدی و ارائه خدمات داشتیم بیان کرد: در این بازدیدها ۱۴ هزار و ۶۲۹ نمونه‌برداری انجام شده و برای کنترل و برخورد با عدم انطباق به آزمایشگاه‌ها تحویل داده شده است.

مدیرکل استاندارد فارس با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۵ پرونده در صنعت ساختمان ۴۹ پرونده در خصوص

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار داد:

امضای ۴ تفاهم‌نامه با فعالان اقتصادی ارمنستان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: چهار تفاهم‌نامه همکاری سازمان منطقه آزاد چابهار با فعالان اقتصادی ارمنستان در زمینه‌های فراهم‌کردن مقدمات

و شرایط لازم جهت تسهیل، تسریع، هدایت و حمایت از اقدامات سرمایه‌گذاری طرف دوم با اولویت صادرات امضا شده است.

وی افزود: مشارکت هدفمند در اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار مطابق با سند آمایش سرزمین و برنامه تحولی نوین باهدف ایجاد و تکمیل زیربنای تولیدی فعال با تأکید بر سرمایه‌گذاری در حوزه‌های باارزش افزوده بالا و همکاری لازم به‌منظور شناسایی و تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی و فرآوری و صادرات مجدد و تبادل اطلاعات به‌منظور توسعه همکاری دوجانبه از دیگر اهداف بود.

جهت تسهیل، تسریع، هدایت و حمایت از اقدامات سرمایه‌گذاری طرف دوم با اولویت صادرات امضا شده است. وی افزود: مشارکت هدفمند در اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار مطابق با سند آمایش سرزمین و برنامه تحولی نوین باهدف ایجاد و تکمیل زیربنای تولیدی فعال با تأکید بر سرمایه‌گذاری در حوزه‌های باارزش افزوده بالا و همکاری لازم به‌منظور شناسایی و تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی و فرآوری و صادرات مجدد و تبادل اطلاعات به‌منظور توسعه همکاری دوجانبه از دیگر اهداف بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تصریح کرد: این سفر باهدف آشنایی و بررسی گویگونی سرمایه‌گذاری و دستیابی به بنابر آفانوسی ایران به چابهار انجام شد و در جریان این بازدید، هیئت همراه علاقه‌مندی خود نسبت به گسترش همکاری‌ها در زمینه‌ها و پروژه‌های مختلف را مطرح کردند.

رگی گنرشنان کرد: از تعاملات بین‌المللی و گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار استقبال و اعلام آمادگی می‌کنیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تاکید کرد
معرفی ایران خودرو دیزل به عنوان یک برند صادراتی



عصراققتصاد: به گفته عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، ایران خودرو دیزل نه تنها الگویی برای تولیدات داخلی است، بلکه می‌تواند به عنوان یک برند صادراتی نیز شناخته شود.

به گزارش ایکوپرس، شهباز حسن‌پور بیگلری، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در حاشیه بازدید شهردار کرمان و جمعی از شهرداران شهرهای اطراف این شهر از خطوط تولید ایران‌خودرو دیزل، اظهار کرد: این شرکت در تولید انواع خودروهای سنگین با کاربری‌های متفاوت و مهم‌تر از همه اتوبوس برقی، از توان بالایی برخوردار است و بر همین اساس و در راستای حمایت از تولیدات داخلی تصمیم به تامین نیاز حمل و نقل استان کرمان از طریق شرکت ایران‌خودرو دیزل گرفته‌ایم.

وی بیان کرد: سه مساله مهم که خودروسازان در آن باید عملکرد بهتری نسبت به قبل داشته باشند، کیفیت، قیمت و تحویل به موقع خودرو است و به لطف خداوند، ایران خودرو دیزل در راستای این سه موضوع گام های موثری برداشته است.

حسن‌پور با اشاره به این که ایران‌خودرو دیزل توانسته با نوآوری، خلاقیت و ابتکار پاسخ‌گویی نیاز مشتریان باشد، گفت: دولت باید حمایت همه جانبه‌ای از خودروسازان داخلی کشور داشته باشد و من به عنوان نماینده مردم تکلیف خود می‌دانم تا از تولیدات داخلی حمایت کنم.

وی با بیان این‌که شهرداری شهر کرمان مصمم به نوسازی و بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر است، اظهار کرد: ما بر آیم تا درصد بالایی از نیازهای شهر کرمان را از طریق محصولات ایران‌خودرو دیزل تامین کنیم و تمایل لازم برای عقد تفاهم نامه و قرارداد میان شهرداری‌ها و سازمان‌های استانی با این واحد صنعتی وجود دارد. همچنین، برقی‌سازی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل شهری با خودروهای با کیفیت طوری که در شان مردم کرمان باشد، از جمله برنامه‌های در نظر گرفته شده توسط دستگاه‌های اجرایی استان است.

شهردار کرمان به همراه جمعی از شهرداران شهرهای اطراف کرمان، با حضور در شرکت ایران خودرو دیزل، ضمن دیدار با مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد این شرکت که با حضور نماینده مردم شهر کرمان در مجلس شورای اسلامی صورت گرفت، در جریان آخرین وضعیت تولید خودروهای تجاری در این مجموعه صنعتی قرار گرفتند.

حضور ایساکو در بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی قطعات خودرو

عصراققتصاد: شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو (ایساکو) با هدف ارتقای سطح خدمات و ارتباط مستقیم با مشتریان، در بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی قطعات خودرو در شهر مشهد حضور یافت.

به گزارش ایکوپرس، ایساکو در غرفه‌ای با جدیدترین دستاوردها و خدمات آماده استقبال از بازدیدکنندگان است. حضور ایساکو در این نمایشگاه با تاکید بر خدمات نوآورانه و خرید قطعات اصل صورت می‌پذیرد.

نایب‌رئین کارزش، کارشناسان متخصص و تیم پشتیبانی در غرفه ایساکو آماده پاسخ‌گویی به سوالات مشتریان و ارایه مشاوره‌های فنی خواهند بود. با فرصت فراهم شده برای بازدیدکنندگان در این نمایشگاه، آنان می‌توانند از نزدیک با دستاوردها و خدمات جدید این شرکت آشنا شوند.

ایساکو در این نمایشگاه بار دیگر بر مبارزه با قطعات تقلبی تاکید خواهد کرد و تلاش می‌کند تا اهمیت استفاده از قطعات اصلی و تفاوت آن‌ها با محصولات تقلبی و بی‌کیفیت را به مشتریان توضیح دهد. این شرکت با معرفی روش‌های تشخیص قطعات تقلبی، گامی مهم در راستای حفظ ایمنی خودروها و رضایت مشتریان برداشته است.

مبارزه با قطعات تقلبی و کالای قاچاق در راستای انجام نقش مسوولیت اجتماعی، یکی از اولویت‌های اصلی این مجموعه است و اقدامات بسیار مهمی در این خصوص به انجام رسیده است؛ برنامه‌هایی از جمله اتصال به سامانه جامع تجارت وزارت صمت، برگزاری جلسات مستمر در شهرهای مختلف کشور با همراهی نهادهای اجرایی و نظارتی و اجرای گشت مشترک با این نهادها که دستاورد این امر، کشف تعداد بسیار زیادی از مراکز تهیه و توزیع این اقلام در بازار قطعات یدکی و کوتاه کردن دست سودجویان بوده است.

شرکت تجارت الکترونیک ایران‌خودرو نیز به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های شرکت ایساکو، با معرفی بازارگاه‌های تجارت‌سرا و بارگین در این نمایشگاه حاضر خواهد بود. بازارگاه تجارت‌سرا، به‌عنوان پلتفرم جامع خرید و فروش آنلاین قطعات و لوازم جانی خودرو، در جهت تسهیل دسترسی به قطعات اصلی و افزایش شفافیت در فرآیند تامین و خرید برای مشتریان و نمایندگی‌های فعالیت می‌کند. بازدیدکنندگان غرفه ایساکو در نمایشگاه مشهد می‌توانند با نحوه عملکرد این سامانه آشنا شوند و از قابلیت‌هایی نظیر مقایسه آنلاین قطعات، امکان پی‌گیری سفارش‌ها و خدمات متنوع بهره‌مند شوند. این حضور فرصتی استثنایی برای علاقه‌مندان به قطعات خودرو و مشتریان ایساکو فراهم می‌کند تا با تجربه کاربری دیجیتال و سریع آن، بیشر تر آشنا شوند و از خدمات آن بهره‌گیرند.

بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی قطعات خودرو و صنایع وابسته در مشهد از ۲۴ تا ۲۷ آبان ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد برگزار خواهد شد. این نمایشگاه با تمرکز بر نمایش محصولات و فن‌آوری‌های جدید در صنعت قطعات خودرو برگزار می‌شود. غرفه‌های مختلف این نمایشگاه از ساعت ۱۶ تا ۲۱ پذیرای بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان به صنعت خودرو و قطعات هستند. این نمایشگاه از بزرگ‌ترین رویدادهای صنعت خودرو در ایران به‌شمار می‌رود.

عصراققتصاد: ایران با حدود یک درصد جمعیت جهان، مالک ۷ درصد از منابع معدنی دنیاست اما سهم این بخش در تولید ناخالص داخلی بسیار اندک است، از طرفی در حال حاضر حدود ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی ایران از طریق اقتصاد دیجیتال تامین می شود ولی علیرغم پتانسیل های موجود در صنایع معدنی و فرصتهای دیجیتالی شدن که می تواند تاثیرات قابل توجه بر رشد اقتصادی معادن و به طبع اقتصاد دیجیتال کشور داشته باشد، این بخش سهم بسیار کمی از بازار دیجیتال دارد.

به دلیل وجود پتانسیل های فراوان در حوزه اقتصادی صنایع معدنی در ایران و تاثیری که اقتصاد دیجیتال در این حوزه می تواند داشته باشد با علی اکبر ابروی، معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان گفت و گویی داشتیم که شرح آن تقدیم خوانندگان گرامی می شود:
به نظر شما صنعت معدن کشور چه میزبان می تواند در رشد اقتصاد دیجیتال سهم داشته باشد؟

ایران با دارا بودن حدود ۶۸ نوع ماده معدنی (غیرنفتی)، ۳۷ میلیارد تن ذخایر کشف شده و ۵۷ میلیارد تن ذخایر باقوه، در میان ۱۵ قدرت معدنی جهان جای گرفته است و یکی از کشورهای غنی از حیث دارایی‌های معدنی به حساب می‌آید.

صنعت معدن با سهم نزدیک به ۳ درصدی از تولید ناخالص داخلی، یکی از مهم ترین بخش های نظام اقتصادی کشور است. البته این سهم در اقتصادهای توسعه یافته و صنعتی نظیر استرالیا ۱۰ برابر بیشتر از ایران است اگر بخواهیم ملموس تر این مطلب را بیان کنیم ایران با حدود یک درصد جمعیت جهان، مالک ۷ درصد از منابع معدنی دنیاست اما سهم این بخش در تولید ناخالص داخلی بسیار اندک است، که این موضوع خود موید پتانسیل بالای رشد اقتصادی در این بخش هست.

لذا معدن‌کاری هوشمند با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین و هوش مصنوعی، شیوه جدیدی از استخراج و بهره‌برداری از معادن را ارائه می‌دهد که به افزایش بهره‌وری، ایمنی و کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند و در عین حال بر محیط زیست نیز اثری مثبت دارد و در نهایت منجر به رشد اقتصادی و افزایش ثروت ملی خواهد شد.

از طرفی در حال حاضر حدود ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی ایران از طریق اقتصاد دیجیتال تامین می شود که با توجه به برنامه هفتم توسعه کشور این سهم باید تا سال ۱۴۰۷ به ۱۵ درصد افزایش یابد. علیرغم پتانسیل های موجود در صنعت معدن و تولیدات وابسته به آن و فرصتهای دیجیتالی شدن که می تواند تاثیرات قابل توجه بر رشد اقتصادی معادن و به طبع اقتصاد دیجیتال کشور داشته باشد، اما جایگاه بخش معدن و تولیدات معدنی و سهم آن از این بازار بسیار کم است.

این موضوع را می توان از دو جنبه بررسی کرد:
رویکرد اول نحوه ورود و مصرف انقلاب صنعتی چهارم در کشور است که بیشتر تمایل آن به بازارهای زودبازده به دلیل سهولت کاربرد و گسترش آن بوده است. در کشور فعالیت های هوشمند سازی بیشتر معطوف به سمت کاربران با اصلاحاً مشتریان و بصورت

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان مطرح کرد سهم اندک صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی و اقتصاد دیجیتال



BYC بوده است که عمده دلیل آن به نظر بخاطر تلفن های هوشمند بوده است، ولی متأسفانه در سمت BYB که صنایع و کسب و کارها قرار دارند در حوزه تحول دیجیتال قدمهای اندکی برداشته است. در واقع به نظر می رسد که در حوزه کسب و کار ها و آموزشهای لازم و همچنین عدم علاقه به تغییرات در سیستم های سنتی بهره برداری (که عمدتاً در حال حاضر با همان سیستم ها هم سوددهی دارند) مانع از رشد و توسعه هوشمند سازی و دیجتال شدن صنایع شده است.

یکی دیگر از دلایل اساسی عدم پیشرفت در این بخش عدم سرمایه گذاری مناسب در بخش معدن و زیرساختهای فعلی آن در کشور بوده است. متأسفانه در حال حاضر صرف نظر از ورود صنعت معدن و تولیدات و ابسته به آن به فاز انقلاب صنعتی چهارم، در همان بخشهای سنتی و مکانیزه نیز سرمایه گذاری و فعالیت دقیق انجام نشده است. اگر از کل این صنعت صرفاً بخواهیم به بخش معدن و اکتشاف بپردازیم با یک مقایسه کوچک می توان شرایط موجود را بررسی نمود:

در مجموع زیوفیزیک هواپرد در ایران تا کنون حدوداً ۲ میلیون کیلومتر خطی بوده است. آمریکا با حدود ۶ برابر مساحت ما تا کنون بیش از ۲۵ میلیون کیلومتر خطی و استرالیا با ۵/۴ برابر مساحت ما بیش از ۲۰ میلیون کیلومتر خطی دارند.

در مراز حفاری اکتشافی ایران تاکنون حدود ۵/۷ میلیون متر حفاری دارد
در حالی که کانادا فقط در سال ۲۰۲۰ حدود ۶/۳ میلیون متر حفاری انجام داده است. و استرالیا در همان سال حدود ۱۱ میلیون متر داشته است.

در کنار این موارد متأسفانه عدم توسعه و رشد زیرساختهای فعلی مورد نیاز صنعت نظیر آب و برق و گاز ، عدم وجود زیرساختهای فناوری نظیر اینترنت های شبکه و اینترنت مورد نیاز و همچنین مشکلات مربوط به تامین امنیت شبکه ها نیز مزید بر علت شده است تا همچنان صنعت معدن و فولاد نتوانند سهمی درخوری از اقتصاد دیجیتال داشته باشد
در مجموع، صنعت معدن ایران و تولیدات وابسته با توجه به پتانسیل های

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان مطرح کرد سهم اندک صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی و اقتصاد دیجیتال



موجود و چالش‌های پیش رو، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و سرمایه‌گذاری بلندمدت و استفاده از فناوری های نوین و تحول دیجیتال است. استفاده از فناوری‌های نوین و هوشمند سازی می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید، کاهش مصرف انرژی و رشد اقتصادی کمک کند لذا توسعه این بخش اثرات مستقیم و غیر مستقیم فراوانی بر سایر جنبه های کلیدی توسعه و رشد صنعت دارد. با توجه به اولویت‌های ذکر شده و با اتخاذ راهکارهای مناسب در حوزه تحول دیجیتال، می‌توان به توسعه پایدار این صنعت و افزایش سهم آن در اقتصاد کشور امیدوار بود.

توجه به قدمت و جایگاه فولاد سنگان درصنعت فولاد کشور ورود به عصر انقلاب چهارم صنعتی و تحول دیجیتال را تا چه میزان تاثیرگذار و ضروری و حیاتی میدانید؟ فولاد سنگان چه تاثیری میتواند در رشد اقتصاد دیجیتال در کشور داشته باشد؟

این سوال دو بخش دارد که در پاسخ به بخش اول، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان که با سرمایه گذاری شرکت فولاد مبارکه در استان خراسان رضوی تاسیس شده است و با ظرفیت تولید ۵ میلیون تن کنسانتره سنگ آهن و ۵ میلیون تن گندوله در حال بهره برداری است که به زودی با پروژه های افزایش ظرفیت به ۷/۵ میلیون تن کنسانتره و ۷/۵ میلیون تن گندوله خواهیم رسید که به عنوان بزرگترین کارخانه های تولید کنسانتره و گندله در شرق کشور تبدیل می گردد. در حال حاضر با تولید ۱۴ همت ثروت در سال ۱۴۰۲ به عنوان ۸۴ مین شرکت برتر ایران سهمی ۷ صدم درصدی در تولید ناخالص ملی دارد. با توجه مزیت های هوشمند سازی صنایع معدنی که عبارتند از: افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها و افزایش سود آوری، استفاده از فناوری‌های پیشرفته مانند سنسورها، رباتیک و هوش مصنوعی که می‌تواند به افزایش تولید، کاهش هزینه‌های جاری و بهبود فرآیندهای استخراج، دیو و فرآوری مواد معدنی کمک کند، ایمنی بیشتر برای کارگران این اساس که معدن کاری هوشمند با استفاده از تجهیزات خودکار و رباتیک، کارهای خطرناک را به جای نیروی انسانی انجام می‌دهد و محیط کار امن‌تری با شد برای کارگران فراهم می‌کند، پایش و مدیریت بهتر عملیات که در این بخش سیستم‌های هوشمند با استفاده از سنسورها و دوربین‌ها،

افتتاح نمایشگاه فرش دستباف ایران با حضور ۲۳۰ شرکت داخلی

شد و بیش از ۲۳۰ شرکت داخلی برای حضور در این نمایشگاه حضور دارند. همچنین بازدیدکنندگان در این نمایشگاهی می توانند با طیف گسترده ای از محصولات نفیس و منحصr به فرد از جمله فرش های دستباف با طرح ها و نقشه های سنتی و مدرن، گلیم های بافته شده با الیاف طبیعی، گبه های زیبا با رنگ های زنده و تابلوفرش های نفیس با موضوعات مختلف از استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، قم، فارس، همدان و... آشنا شوند. همچنین، مجموعه ای ارزشمند از فرش های موزه ای و قدیمی در این نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد شد به فرصتی استثنایی برای علاقه مندان به هنر فرش باقی به شمار می رود.

سی و یکمین نمایشگاه بین المللی فرش دستباف ایران از ۲۳ تا ۲۶ آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی ایران برگزار می‌کند، پایش و مدیریت بهتر عملیات که در این بخش سیستم‌های هوشمند با استفاده از سنسورها و دوربین‌ها،

برای حضور در نمایشگاه در تاریخ قبلی برنامه ریزی کرده بودند و این تغییر، به طور طبیعی، باعث کاهش شور و شوق اولیه آن ها شد. این رویداد در فضایی بالغ بر ۱۷هزار فضای غیرمفید و ۱۰۵۰۰ متر فضای مفید نمایشگاهی برگزار خواهد

امضای ۹ تفاهم‌نامه شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با شرکت‌های دانش‌بنیان

پژوهش‌های کاربردی، ایجاد همکاری‌های مشترک و استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی و اجرایی داخل کشور است.

«جوش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده و با تاکید ایشان بر اهمیت اقتصاد دانش‌بنیان انجام شد.

هدف از این تفاهم‌نامه‌ها توسعه

شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور حمایت از بومی‌سازی و دانش بنیان‌ها امضا کرد.

تولید در معدن، صنایع معدنی و زنجیره فولاد

و مس سیرجان، ۹ تفاهم‌نامه همکاری را

شنبه۲۶ آبان ۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۵۰۳ .

رکورد روزانه تولید شمش فولاد

خراسان پس از ۵ سال شکسته شد

عصراققتصاد: پس از ثبت دو رکورد روزانه تولید نورد، این بار کارکنان پرتلاش واحد فولادسازی شرکت مجتمع فولاد خراسان، رکوردشکنی کردند.

به گفته معاون بهره‌برداری فولاد خراسان، نیروهای پرتلاش واحد فولادسازی این مجتمع روز پنج‌شنبه ۲۵ آبان ماه موفق شدند رکورد مجموع تولید ۴ هزار و ۲۵۲ تن شمش را در یک شبانه‌روز کاری ثبت کرده و رکورد پیشین این ناحیه را که در دی ماه ۱۳۹۷ ثبت شده بود، ۳۴ تن ارتقا دهند.این موفقیت در حالی رقم خورد که کارکنان واحد فولادسازی شماره ۲، در همین روز با تولید ۲هزار و ۲۲۳ تن شمش، رکورد قبلی خود را ۲۳ تن ارتقا دادند.

معاون بهره‌برداری فولاد خراسان شکستن پیاپی رکوردهای روزانه تولید را بیش از هر چیز ناشی از حمایت‌های مدیریت عالی شرکت، انگیزه، توانمندی و تعهد کارکنان، آماده به کاری بالای تجهیزات و پشتیبانی و تامین مناسب و به موقع ملزومات تولید دانست.

فصلیتی با بیان این که رکورد پیشین تولید روزانه شمش فولادی، ۳۴ تن ارتقا یافته افزود: این موفقیت در حالی رقم خورد که آخرین رکورد ثبت شده از تولید روزانه مجموع دو واحد فولادسازی، با ۴ هزار و ۲۱۸ تن، در دی ماه سال ۱۳۹۷ ثبت شده بود.

فصلیتی با اشاره به شرایط بسیار مساعد حاکم بر تامین مواد اولیه، ملزومات تولید و انگیزه و روحیه منابع انسانی شرکت ابراز امیدواری کرد که روند رو به رشد تولید در ماه‌های آتی همچنان استمرار یابد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد:

اقدامات گروه سایپا براساس فرایند رقابتی و توجه به قیمت تمام شده اقتصادی

عصراققتصاد: مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه توجه به بهره‌وری و هم‌افزایی در تمام ارکان سازمانی، ضامن موفقیت است، عنوان کرد که حفظ و استمرار تولید، رفع مشکلات و موانع به ویژه سرمایه در گردش شرکت‌های قطعه‌ساز جزو راهبردهای اساسی گروه سایپا محسوب می‌شود.

به گزارش سایپانیزو، جواد توسلی‌مهر در نشست راهبری ستاد عالی تامین شرکت سازه‌گستر، ضمن قدرانی از تلاش و فعالیت شرکت‌های زنجیره تامین، تولیدکنندگان، قطعه‌سازان و تمامی دست‌اندرکاران این گروه خودروسازی، با اشاره به اهمیت بهره‌وری و هم‌افزایی درونی، اظهارداشت: افزایش بهره‌وری در تمامی ارکان سازمانی یک ضرورت جدی محسوب می‌شود و این شاخص باید در تمام شاخص‌ها براساس برنامه کارشناسی شده تبیین و جاری شود.

مدیرعامل گروه سایپا با بیان اینکه باید بپذیریم که در یک عرصه پیچیده از جنگ اقتصادی به سرمی‌بریم، خاطرنشان کرد: حفظ و استمرار تولید مبتنی بر یک جریان پایدار، رفع مشکلات و موانع و توجه به سرمایه در گردش شرکت‌های قطعه‌ساز جزو راهبردهای اساسی محسوب می‌شود و در این رهگذر بنگاه‌ها باید تلاش کنند که براساس فرایند رقابتی و توجه به قیمت تمام شده اقتصادی فعالیت کنند.

وی تصریح کرد: اولویت اساسی ما در تامین و تولید بهره‌گیری از منابع داخلی است و تلاش می‌کنیم تا جایی‌که ممکن است از ظرفیت‌های داخلی کشور بهره ببریم اما باید توجه شود که کیفیت مطلوب و تامین به موقع دچار تزلزل نشود. ایجاد مهدلی در تقویت روحیه امید آفرینی و تمرکز براهداف کلان تولید به صورت یکپارچه ضامن رسیدن به اهداف عالی ترسیم شده گروه سایپا است.

گفتنی است، در این نشست مدیران عامل شرکت‌های

سازه گستر، سایپاپدک و آزمایش حضور داشتند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد ضرورت حفظ نقش شرکت چادرملو در توسعه اقتصادی استان یزد

عصراققتصاد: در دیدار امیرعلی طاهرزاده مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با پوردفهان نماینده اردکان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی برخی مسائل مرتبط با فعالیت‌های شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در شهرستان اردکان مورد تشریح مساعی قرار گرفت.

در این نشست که در محل مجلس شورای اسلامی برگزار گردید، مدیر عامل چادرملو ضمن تشریح ضرورت حفظ نقش مؤثر شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در توسعه اقتصادی شهرستان اردکان و استان یزد، درباره حل برخی مسائل نیز مباحثی را عنوان کرد.

بر اساس گزارش روابط عمومی چادرملو، همچنین پوردفهان ضمن تاکید بر ضرورت توسعه و تقویت سرمایه گذاری در ابتدای زنجیره همچون گذشته به عنوان یکی از معضلات فعلی مجموعه، بر تقویت مسؤولیت اجتماعی و نیز بکارگیری کارگران و مدیران متخصص بومی در صنایع شهرستان اردکان تصریح کرد.

حمایت کامل ایمیدرو از طرح های توسعه فولاد کردستان

رئیس هیات عامل ایمیدرو بر حمایت کامل این سازمان از طرح های توسعه فولاد کردستان تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، محمد آقاخانلو در جریان بازدید از طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار گفت: از سازمان تا به ثمر رسیدن این مگامدول (آهن اسفنجی بیجار) نیز طرح های زنجیره شرکت صنایع فولاد کردستان تا راه اندازی کامل، حمایت مالی می کند.

وی افزود: طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار به عنوان یکی از طرح های پیشران ملی، به پیشرفت ۴۱ درصدی رسیده و مطابق با برنامه زمان بندی پیش می رود.

در این بازدید- که با حضور فرماندار و مقامات محلی شهر بیجار انجام شد- کریم رستمی زاده، مدیر عامل شرکت صنایع فولاد کردستان، توضیحاتی درباره وضعیت پیشرفت طرح مذکور ارائه داد.

کارخانه آهن اسفنجی بیجار قرار است با تولید ۱/۶ میلیون تن آهن اسفنجی در سال، زنجیره ارزش فولاد در استان کردستان تا کامل کند.

پالایش و پخش

قیمت بنزین سوپر متناسب با هزینه واردات خواهد بود

وزیر نفت گفت: قیمت بنزین سوپر مطابق قیمت وارداتی و متناسب با هزینه واردات خواهد بود.

محسن پاک‌نژاد در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره واردات بنزین سوپر اظهار کرد: این مطالبه اجتماعی بود و کسانی که دارند خودروهای لوکس خارجی وارداتی هستند، انتظار دارند از سوختی متناسب با شرایط موتور این خودروها استفاده کنند.

وی تصریح کرد: این ظرفیتی است که ایجاد می شود و هزینه آن را می پردازند.

پاک‌نژاد درباره واردات گاز از ترکمنستان با بیان اینکه هم‌اکنون از ترکمنستان واردات گاز نداریم، اما مذاکرات متمادی برای این کار انجام شده است، گفت: بدهی گازی به این کشور نداریم و همه بدهی‌ها پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه ما همیشه در حوزه فرآورده‌های نفتی چه بنزین و چه نفت‌گاز بحسب ضرورت واردات انجام دادیم، افزود: اکنون نیز واردات هم از شمال و هم جنوب کشور انجام می‌شود و همچنان ادامه دارد.

وی با اشاره به تدابیر وزارت نفت برای جلوگیری از کمبود گاز در فصل سرد سال گفت: به هر حال در بعضی روزهای سرد سال تا ۸۰ درصد کل تولید گاز کشور در بخش پالایشگاه مصرف می‌شود. متناسب با افزایش مصرف خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در فصل سرما، این آمادگی وجود دارد که از سایر سوخت‌های جایگزین نیز استفاده کنیم تا بقیه بخش‌های مصرف‌کننده تا حد ممکن گرفتار نشوند. پاک‌نژاد در پاسخ به اینکه با توجه به روی کار آمدن ترامپ، چه برنامه‌هایی برای مقابله با تشدید تحریم‌های نفتی وجود دارد، گفت: در مقابله با تحریم‌ها، تفکیکی میان بایدن یا ترامپ قائل نیستیم و با توجه به راهکارهای آزموده‌شده و تجربه ارزشمندی که در این زمینه وجود دارد، دغدغه جدی نداریم.

وی ادامه داد: کارکنان صنعت نفت متناسب با شرایط و محدودیت‌های احتمالی، تدابیر لازم را اتخاذ خواهند کرد و با اقدام‌هایی که انجام می‌دهیم، مشکلی که سبب نگرانی مردم شود، ایجاد نخواهد شد.

وزیر نفت درباره ایجاد پالایشگاه‌های کوچک به‌عنوان یکی از راهکارهای دور زدن تحریم‌های نفتی گفت: ایجاد این پالایشگاه‌های کوچک با همان مینی‌ریفاینرها ازجمله سیاست‌هایی است که به‌دنبال اجرای آن هستیم و از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این حوزه نیز استقبال می‌کنیم. تخصیص نفت خام متناسب با درخواست‌های مطرح‌شده فرآیند خاصی دارد که این امکان را برای بخش خصوصی فراهم می‌کنیم و هیچ‌گونه مشکلی در زمینه تأمین خوراک پالایشگاه‌های کوچک وجود ندارد.

پاک‌نژاد درباره برخی انتقادها به عدم شفافیت حوزه نفت در گزارش دیوان محاسبات در مورد تفریح بودجه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: البته این گزارش مربوط به پارسل است اما باید تأکید کرد که وزارت نفت نیز علاقه‌مند شفاف‌سازی بیشتر است. باید توجه داشت که اکنون با محدودیت‌های بین‌المللی در حوزه فروش مواجه هستیم و به‌طور طبیعی افشای اطلاعات بخشی از حوزه فروش امکان‌پذیر نیست، البته با تقاضی که در گذشته میان وزارت نفت و دیوان محاسبات وجود داشته است، باید مسیر را به سمتی هدایت کنیم که در حوزه درآمدهای شرکت ملی نفت ایران شفاف‌سازی بیشتری انجام شود.

وی درباره احتمال عرضه محموله‌های نفتی در بورس گفت: عرضه نفت در بورس از گذشته همواره به‌عنوان یکی از راهکارهای فروش نفت مدنظر بوده اما اجرای آن با چالش‌های متعددی مواجه شده است، اکنون نیز استفاده از این روش به‌عنوان یک پیشنهاده مطرح شده و جوانب آن در حال بررسی است که در صورت نهایی شدن، در این زمینه اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد.

پتروشیمی

مکان یابی فاز ۲ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی طبق استانداردهای زیست محیطی

عصراققتصاد: بنابر اعلام معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست کشور، در طرح توسعه منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی مکان یابی بصورت استاندارد و به درستی صورت گرفته و الزامات زیست محیطی به دقت رعایت شده است. در طرح جامع طرح توسعه منطقه ویژه از تجربه منطقه فعلی درس گرفته شده است و این مایه خوشحالی و مباحث است که مباحث محیط زیست جدی گرفته می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، احمدرضا لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست کشور در نشست با مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اظهار کرد: در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی متوجه تغییر نگاه محسوس به محیط زیست شده ایم. زمانی باید شرکت ها را متقاعد می کردیم، اما امروز با سیاست گذاری سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی شاهد اقدامات موثر توسط شرکت های پتروشیمی هستیم. وی اضافه کرد: در طرح توسعه منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی مکان یابی بصورت استاندارد و به درستی صورت گرفته و الزامات زیست محیطی به دقت رعایت شده است. در طرح جامع فاز ۲ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، از تجربه منطقه فعلی درس گرفته شده است و این مایه خوشحالی و مباحث است که مباحث محیط زیست جدی گرفته می شود.

وی با اشاره به تفاهمنامه مهار کانون شماره ۶ ریزگرد استان خوزستان ادامه داد: تفاهمنامه مهار کانون ریزگرد استان خوزستان توسط شرکت های پتروشیمی با مشارکت بسیج سازندگی، منابع طبیعی و محیط زیست بسیار ارزشمند است. این پروژه آغازی برای تغییر وضعیت محیط زیستی شهرستان بندرماهشهر و هندیجان خواهد بود و نتایج بخش است.

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: دو هدف مهم در سازمان منطقه ویژه برنامه ریزی و در حال پیگیری است که اولی به حداقل رساندن مشکلات فعلی منطقه ویژه و استفاده از تجربیات مثبت گذشته در طرح توسعه است که نوید بخش روزهای بهتر است.

شنبه۲۴ آبان ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۰۳ .

وزارت نفت سوخت نیروگاه ها را تامین می کند!؟



برق نیروز

عصراققتصاد: در حالی که براساس گزارش های رسمی، دولت چهاردهم آبان سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲، ۱۲۲ درصد نفت‌گاز بیشتری به نیروگاه‌های کشور تحویل داده است اما با وجود اقدام‌های انجام‌شده برای جلوگیری از افت تولید گاز، به‌دلیل سرمای زودهنگام و کاهش بالغ بر ۳ درجه‌ای دمای هوا، مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده با جهش ۹۴ میلیون مترمکعب در روز در آبان ۱۴۰۳ نسبت به آبان سال گذشته رویه‌رو شد و از آنجایی که تأمین گاز این بخش در اولویت قرار دارد، بر تأمین گاز نیروگاه‌ها نیز اثر گذاشت و باعث قطعی برنامه ریزی شده برق شد که مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی علت تصمیم دولت برای قطعی برق را کاهش ذخایر گازوئیل و نفت‌کوره نیروگاه‌ها و افزایش ناترازی گاز اعلام کرده است.

به گزارش عصراققتصاد، مالک شرعیتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره قطعی برق، گفت: اعلام جدول خاموشی به بهانه حذف مازوت و کاهش آلودگی آدرس غلطی است که دولت می‌دهد.

وی افزود: اگر مازوت هم می‌سوزاندن باز ما خاموشی داشتیم. علتش این است که تکالیف درخصوص ذخیره‌سازی، تکالیف افزایش راندمان نیروگاه‌ها و تکالیف درخصوص کیفی‌سازی سوخت پالایشگاه‌ها انجام نشده است.

عضو کمیسیون انرژی عنوان کرد: حذف مازوت و قطعی برق باعث ایجاد مشکلات برای مردم است. این‌که ما یک مشکل را با مشکل دیگر جایگزین کنیم راه‌حل مناسب نیست.

در این زمینه، حسینیعلی حاجی‌دلگانی عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس نیز در ۳۱ شهریور امسال نسبت به خالی‌شدن ذخایر سوخت نیروگاه‌ها هشدار داده و گفته بود که نسبت به عدم ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع در بخش نیروگاهی به وزارت نفت هشدار دادیم و دو وزارتخانه نیرو و نفت موظف شدند تا در زمینه تأمین منابع ذخیره سوخت مایع برای نیروگاه‌ها اقدام عاجل و جدی صورت دهند.

همه نیروگاه‌های کشور آماده تولید برق هستند

در تازه ترین اظهارات عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در حاشیه افتتاح طرح‌های صنعت برق استان خوزستان در جمع خبرنگاران ضمن ابراز خرسندی از انجام نخستین سفر استانی خود در مقام وزیر نیرو به استان خوزستان، گفت: ما شرایط سختی را از نظر ناترازی انرژی پشت سر گذاشتیم و شرایط سختی را نیز پیش رو داریم.

وزیر نیرو با بیان اینکه هم‌اکنون نیز در ناترازی قرار داریم، تاکید کرد: همه نیروگاه‌های کشور آماده تولید برق هستند و به جهت فنی در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارند.

وی با بیان اینکه مشکل تأمین سوخت برای نیروگاه‌های کشور را به زودی وزارت نفت حل خواهد کرد، ادامه داد: بر این اساس انتظار می‌رود تولید برق کشور در وضعیت مطلوب‌تری ادامه داشته باشد.

علی‌آبادی در ادامه با بیان اینکه رییس جمهوری در این باره نکتاتی را مورد تأکید قرار داده است، افزود: وزارت نیرو نیرو مشکلی ندارد و آماده تأمین برق بوده و درمصد اجرائی برنامه‌های گسترده برای تحویل راهبردی برای تولید برق است.

وزیر نیرو یادآور شد: وزارت نیرو برای تحول راهبردی در حوزه تولید برق به جای تولید سنتی و استفاده از سوخت‌های فسیلی به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر می‌رود که این گام بزرگی است و در این راستا در بحث الکترونیک قدرت برنامه‌ریزی‌های لازم به منظور فراهم سازی زیرساخت‌های مناسب انجام شده است.

علی‌آبادی با بیان اینکه اکنون حدود ۱۳۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر در کشور وجود دارد، اظهار کرد: در تلاش هستیم با برنامه‌ریزی و ایجاد زیرساخت‌های لازم به تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر برسیم؛ این عدد بزرگی است، اما این گام بزرگ را با همکاری یکدیگر در کشور برخواهیم داشت. وی بیان کرد: در این فرصت کوتاه فعالیت وزارت نیرو در دولت چهاردهم که حدود ۸۱ روز از

آن گذشته است، حدود ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه‌جدید به مدار تولید رسید و حدود ۸۰۰ مگاوات نیروگاه تا پایان سال جاری به مدار تولید خواهند رسید و تا یک تابستان سال ۱۴۰۴ حدود ۷۰۰ مگاوات نیروگاه جدید دیگر در مدار تولید قرار

می‌گیرد.

علی‌آبادی در ادامه بر بهبود وضعیت نیروگاه‌های سنتی به منظور افزایش راندمان تولید ابراز امیدواری کرد و افزود: اینکه ۳۵۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به مدار خواهد آمد اتفاق بسیار خوشایندی خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: این اقدامات نوید بخش حصول نتایج و شرایط خوب خواهد بود البته من معتقد هستم در این زمینه در کنار لطف خداوند نیازمند تعامل و همکاری همگان هستیم تا در دولت وفاق ملی از شرایط سخت عبور کنیم.

پاسخ سخنگوی دولت به ماجرای تأمین سوخت نیروگاه توسط وزارت نفت

چندروز پیش نیز فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست خبری خود به این سوال که چرا وزارت نفت ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها را تأمین نکرد، این طور پاسخ داد:

در ۵ ماه اول هرسال اهتمام صورت می‌گیرد بر پای کردن مخازن سوخت مایع و گازوئیل که در اول شهریور امسال نسبت به سال گذشته بین ۴۰ تا ۴۸ درصد ما کاهش ذخایر را داشتیم و طبیعی است که دچار افت ذخایر شویم.

وزارت نفت سوخت نیروگاه‌ها را براساس برنامه تعیین شده تأمین کند

در همین رابطه محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز با بی‌سابقه خواندن کمبود گاز و قطعی برق در آبان‌ماه گفت: باید وزارت نفت سوخت نیروگاه‌ها را براساس برنامه تعیین شده تأمین کند.

رضایی کوچی در گفت‌وگویی با اشاره به تصمیم اخیر دولت مبنی بر توقف مازوت سوزی و به دنبال آن قطعی برنامه‌ریزی شده برق، گفت: رفع ناترازی انرژی همچون برق، کلان‌مدتی است.

که باید برای رسیدن به آن از سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق صورت می‌گرفت. وی یادآور شد: از گذشته میزان کمبود برق مشخص بود که‌البته آقای محرابیان در زمان شروع فعالیتش در وزارت نیرو در دولت سیزدهم یعنی حدود چهار سال گذشته وعده حل مشکل ناترازی برق را داد و حتی گزارش‌هایی مبنی بر حرکت به سمت تولید برق و ایجاد نیروگاه خورشیدی و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر ارائه شد اما عملاً اتفاقی نیفتاد.

این نماینده مجلس افزود: وضعیت فعلی به گونه‌ای است که علی‌رغم افزایش جمعیت و ایجاد واحدهای جدید تولیدی و به دنبال آن افزایش تقاضا برای برق، نه تنها تولید برق اضافه نشده که نیروگاه‌های قدیمی نیز مستهلک شدند و متأسفانه در حال خارج شدن از مدار هستند.

رضایی کوچی بیان کرد: در این شرایط باید به سمت ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با ایجاد اعتماد در بین مردم و استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی رفت. اکنون اعتمادی در بین مردم و بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در مواردی همچون ساخت نیروگاه‌ها، سدسازی و به طور کلی پروژه‌های عمرانی وجود ندارد و باید اعتمادسازی کنیم.

وی اضافه کرد: بعد از اعتمادسازی، باید خرید برق از بخش خصوصی نیز روال درستی داشته باشد و مطالبات نیروگاه‌ها پرداخت شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه دولت باید از ظرفیت‌های بخش خصوصی برای ایجاد نیروگاه‌های جدید استفاده کند، گفت:

در شرایطی که قطعی برق در آبان و آذر اتفاق بی‌سابقه‌ای است، قطعی گاز واحدهای تولیدی هم اعلام شده بعد توقع داریم با این قطعی برق و گاز به رشد ۸ درصدی اقتصاد هم دست پیدا کنیم.

رضائی کوچی با اشاره به قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق و الزام توسعه نیروگاه‌های تجدید پذیر گفت: نه تنها عملکرد قابل قبولی در حوزه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر توسط صنایع و ادارات وجود ندارد که به دلیل کاهش بارندگی و کم شدن ظرفیت سدها، با کاهش تولید برق نیز مواجه‌ایم و در اینجا هم سرمایه‌گذاری صورت نگرفته است. وی با بیان اینکه دولت شرایط سختی را پشت‌سر می‌گذارد، افزود: باید ضمن حرکت به سمت مصرف بهینه انرژی و الگوی مصرف، اعتمادسازی در بین نیروگاه‌های بخش خصوصی ایجاد شده و مطالبات آن‌ها پرداخت شود تا به دنبال آن شاهد افزایش تولید برق در این حوزه باشیم. رضائی کوچی همچنین با تأکید بر اینکه باید وزارت نفت سوخت نیروگاه‌ها را براساس برنامه تعیین شده تأمین کند، گفت: باید برای انجام این امور هماهنگی بین دستگاه‌ها ایجاد شود که این وظیفه معاون اول رئیس‌جمهور است. مهمتر اینکه نباید نرخ سوخت نیروگاه‌ها نگاه منفی داشته باشند و باید تمامی امکانات برای تأمین و تولید برق به کار گرفته شود؛ انتظار می‌رود تیم اقتصادی دولت با هماهنگی و با درک درست شرایط کارها را پیش ببرند.

گوگرد به بورس کالای ایران رونق می بخشد

محصولات جانبی پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد، در بورس عرضه شده است از عرضه دوباره محصول روغن دی‌سولفید (DSO) شرکت مجتمع گازی پارس جنوبی در بورس خرد داد و افزود: عرضه محصولات جانبی پالایشگاه‌های گازی، کمک قابل‌توجهی به رونق بورس می‌کند.

سرپرست شرکت بازرگانی گاز ایران گفت: مکانیسم کاری شرکت بازرگانی گاز ایران در گذشته، فروش محصولات جانبی پالایشگاه‌ها با بورس است و حال آنکه به‌تازگی مقرر شده این شرکت، محصولات جانبی پالایشگاه‌های گازی را در بورس کالای عرضه کند.

دینی با بیان اینکه تقاضای موجود برای گوگرد عرضه‌شده در بورس، نشان از بازار رقابتی خوب برای این محصول در کشور است، افزود: روش‌های سنتی فروش و عرضه محصولات جانبی پالایشگاه‌های گازی، دارای ویژگی‌های خاصی بود که علاوه بر زمان‌بر و هزینه‌بر بودن، مشکلاتی را هم در پی داشت.

به گفته وی، با عرضه این محصولات در بورس کالای بانفشک سرمایه سریع است و خریدار نیز در مدت‌زمان کوتاه، به محصول دسترسی می‌یابد و کار برای او آسان می‌شود.

پیش بینی صادرات ۳۵میلیارد دلاری نفت و گاز در لایحه بودجه ۱۴۰۴

قبیل از آن تحت شمول اعتبارات هزینه‌ای بودجه قرار نمی‌گرفت و اساساً انعکاسی در مصارف سند بودجه نداشت، در ررقام کلان لایحه بودجه ۱۴۰۴ منعکس شده است. با جمعیت و اضافه کردن مصارف خارج بودجه ای، اعتبارات هزینه‌ای رشد قابل توجهی پیدا کرده است. البته شایان ذکر است بودجه انجام پذیرفته است، این در زمان تدوین که در برخی سال های قبل، این برداشت در طول سال اتفاق افتاده و هم مجلس شورای اسلامی در خصوص مصارف آن به بررسی انجام نمی داد و هم شفافیت کاهش پیدا می کرد. از این رو، درج رقم بودجه انجام پذیرفته است، این در حالی است که در برخی سال های قبل، این برداشت در طول سال اتفاق افتاده و هم مجلس شورای اسلامی در خصوص مصارف آن به بررسی انجام نمی داد و هم شفافیت کاهش پیدا می کرد. از این رو، درج رقم بودجه سال ۱۴۰۳ در مورد فومن و شفت در مجلس یازدهم هزینه ای مقدار قابل توجهی است.

در مجموع برای مقایسه سازگار کسری تراز عملیاتی، ارقام لایحه بودجه ۱۴۰۴ بر اساس تعریف (دامنه) بودجه سال ۱۴۰۳ تعدیل شده است. با لحاظ این اصلاحات در لایحه سال ۱۴۰۴ نسبت کسری تراز عملیاتی به سقف منابع بودجه عمومی ۲۱ درصد است که در مقایسه با رقم مصوب و پیش بینی از عملکرد سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

کسری احتمالی تأمین نشده حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود
چالش اصلی بودجه دولت، کسری بودجه تأمین نشده (پنهان) است. یعنی آن بخشی از اختلاف درآمدها و هزینه‌های دولت که پس از احتساب تمام منابع تجهیزشده از جمله انتشار اوراق ای، شکاف بین درآمدها و اعتبارات هزینه‌ای در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته و به ۱۸۰۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. یکی از نکات قابل رویت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ افزایش کسری تراز عملیاتی است. اما لایحه بودجه ۱۴۰۴ از این منظر با سال های گذشته به سادگی قابل مقایسه نیست. زیرا اقلام مهمی از مصارف هزینه‌ای که تا

نفت، نیرو و انرژی

نفت و گاز

افزایش ۴ هزار بشکه‌ای نفت در شرکت نفت و گاز گچساران

عصراققتصاد: مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران از اقدام موفقیت‌آمیز برای راه‌اندازی چاه‌های بسته واحد رگ سفید ۲ و افزایش تولید روزانه ۴ هزار بشکه نفت در این شرکت خبر داد.

به گزارش شرکت بهره‌برداری نفت‌وگاز گچساران، غلامرضا کمالی در این باره گفت: تعدادی از چاه‌های رگ سفید ۲ به دلیل کاهش فشار از مدار تولید خارج بودند که با تدبیر، همفکری و هماهنگی متخصصان عملیاتی و فنی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران، اقدام اصلاحی تغییر اندازه خطوط لوله گاز خروجی و نصب شیرالات و تجهیزاتی جانبی و نقلیل فشار تفکیک‌گر مجموعه ۲۲ رگ سفید ۲ برای راه‌اندازی چاه‌های کم‌فشار خارج از مدار تولید، انجام شد.

وی افزود: پس از راه‌اندازی آزمایشی تلمبه‌های نفت این مجموعه و اطمینان از تثبیت وضعیت عادی تلمبه‌ها در فشار کم، تعدادی ازچاه‌های کم فشار بسته شده در مدار تولید قرار گرفتند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران تأکید کرد: با انجام این اقدام اصلاحی مهم روزانه ۴ هزار بشکه نفت به تولید شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران اضافه شد.

کمالی از همکاران سخت‌کوش، متعهد و تلاشگر شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در ادامه برنامه افزایش تولید، قدردانی کرد.

نیرو

بهره‌برداری از پست ۱۳۲ کیلوولت شوشرت

عصراققتصاد: مرحله نخست طرح پست ۱۳۲ کیلوولت میان آب شوشرت و خط دو مداره آبشار - میان‌آب که با سرمایه‌گذاری ۸۵۰ میلیارد تومانی اجرا شده است، طی مراسمی با حضور مدیرعامل شرکت توانیر افتح و به بهره‌برداری رسید.

به گزارش توانیر، علی اسدی در آیین افتتاح این طرح گفت: مرحله نخست طرح پست ۳۳/۱۳۲ کیلوولت میان‌آب شوشرت که از طرح‌های حیاتی این شرکت برای گذر از ایوج باز سال آینده است، ۵۰ مگاوات آمپر ظرفیت دارد. ضمن آن که خط ۲ مداره ۱۳۲ کیلوولت آبشار، به پست برق میان آب نیز به طول ۷۵ کیلومتر مدار احداث شده است. به گفته مدیرعامل برق منطقه‌ای خوزستان، بهره‌برداری از این طرح موجب تقویت برق خوزستان شوشرت و پایداری شبکه برق شهرستان‌های همجوار شده و زیرساخت‌های تأمین برق بخش صنعتی و کشاورزی را نیز فراهم می‌کند.

بخش توزیع از حیث خدمات، دانش و به کارگیری علم روز پیشرو و پیشتاز است

عصراققتصاد: به گفته معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر، بخش توزیع برق از حیث خدمات، دانش و به کار گیری علم روز و وجود نیروهای توانمند پیشرو و پیشتاز است.

دومین نشست هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور با حضور اعضای هیات مدیره این انجمن و ارتباط نزدیک با معاون موضوعات در حوزه تولید برق شرکت توزیع برق تبریز برگزار شد.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در این نشست با بیان اینکه شرکت‌های توزیع در خط مقدم حل مسائل صنعت برق بوده و همه انتظار دارند عمده موضوعات در حوزه تولید برق و فصل شدن اظهار داشت: انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های توزیع برق کشور به لحاظ تعاملات در حوزه‌های مختلف می‌تواند در حل و فصل مسائل صنعت برق کمک کند. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد زحمات صنعت برق بر دوش شرکت‌های توزیع است، تأکید کرد: شرکت‌های توزیع با وجود محدودیت‌های منابع با تمام توان در جهت تحقق اهداف صنعت برق پیش می‌روند و از خودگذشتگی می‌کنند و انتظار این است تلاش آنها دیده شود. معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر ضمن قدرانی از اقدامات انجمن در رابطه با انتقال تجربیات و مباحث آموزشی به صورت داوطلبانه افزود: تلاش همکاران در حوزه توزیع از خوبی منعکس شده است که انجمن می‌تواند با انتشار مجله‌هایی تلاشها و سخنرانی‌های که شرکت‌های توزیع با آن رویه‌رو هستند را تدوین و تبیین کند. وی با تأکید بر جمع‌آوری و انتشار تجربیات موفق مدیران پیشکسوت و بهره‌مندی از آن در اجرای امور و تحقق اهداف صنعت برق، گفت: با این کار هم افزایش بسیار خوبی برای ارتقای کیفی شرکت‌های توزیع ایجاد می‌شود.

عضو سابق کمیسیون اجتماعی مجلس:

ترکیه نفت و گاز ندارد اما ۱۰ برابر ایران برق تولید می کند

بهروزی فر، عضو سابق کمیسیون اجتماعی مجلس، در ایران به دلایل زیادی رشد اقتصادی معنادار محقق نشده است که باعث شده در نتیجه نتوانیم نیروگاه بسازیم، نتوانیم آب لازم را تأمین کنیم، نتوانیم امکانات بهداشتی، رفاهی و … فراهم کنیم و با انبوهی از بحران‌ه که زندگی مردم را مختل کرده است، روبرو شویم.

خلیل بهرزوی فر، در گفت و گو با نفت ما، با اشاره به تصمیم دولت برای قطع برق اظهار داشت: قطعی برق مثل مشکلات دیگر ریشه در تحریم و در نتیجه تحریم اقتصادی دارد. در واقع وقتی کشور از تجارت جهانی محروم می شود، درآمد پایین آمده و خزانه با کسری بودجه مواجه می شود که در چنین شرایطی دولت نمی‌تواند نیازها را برطرف کند. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس یازدهم در ادامه گفت: نیاز به آب، نیاز به برق، نیاز به گاز، نیاز به بهداشت و سلامت، نیاز به حمل و نقل، نیاز به فرهنگ، نیاز به آموزش و … زمانی می توان این موارد را تأمین کرد که درآمد باشد. با این توضیح که الزام اصلی درآمد چیزی جز تولید نیست که این مهم به دلیل اینکه سرمایه خارجی به خزانه تریق نمی شود، مغفول مانده است. به همین دلیل چون در ایران به دلایل زیادی رشد اقتصادی معنادار محقق نشده است تا در نتیجه نتوانیم نیروگاه بسازیم، نتوانیم آب لازم را تأمین کنیم، نتوانیم امکانات بهداشتی، رفاهی و … فراهم کنیم و با انبوهی از بحران‌ه که زندگی مردم را مختل کرده است، روبرو شویم.

در کشور مصرف می شود. اما در ترکیه‌ای که اندازه ایران جمعیت دارد و نه نفت و گاز دارد و از هیچ امکانی بهره‌مند نیست، ۱۰ برابر ایران برق تولید می‌شود. چرا؟ چون اقتصادی دارد که به دلیل حضور مستمر در بازار جهانی تراز مثبت را تجربه می‌کند. در چنین شرایطی طبیعی است که فرصت سرمایه‌گذاری داشته باشند و در بخش های مهم سال ۱۴۰۴ حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

